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1956 hősei Magyarország független-
ségéért, a magyar nép szabadságáért 
áldozták életüket – hangsúlyozta dr. 
Kutnyánszky Zsolt, a Honvédelmi Mi-
nisztérium védelmi stratégiáért és hu-
mánpolitikáért felelős államtitkára az 
1956-os forradalom és szabadságharc 
emléknapja alkalmából szervezett ün-
nepségen, a Stefánia Palota – Honvéd 
Kulturális Központban, október 22-én. 
Az államtitkár felidézte a 68 eszten-
dővel ezelőtti eseményeket, amikor 
a magyar nemzet fellázadt az idegen 
megszállás és a rákényszerített, elnyo-

mó rendszer ellen. Ahogy fogalmazott: 
bátorság, önzetlenség, önfeláldozás, 
elkötelezettség, hősiesség – ezek a 
szavak jussanak eszünkbe, ha 1956 
őszére gondolunk. Az államtitkár kitért 
arra is, hogy október 23-án katonai 
tiszteletadással vonják majd fel a nem-
zeti lobogót a Parlamentnél. „A Magyar 
Honvédség olyan magától értetődően 
van jelen ünnepeink alkalmával, mint 
amilyen magától értetődően óvják 
hazánk biztonságát és vigyázzák a 
békét a hétköznapokban, legyen szó 

akár árvízről, akár Covidról.” Felidézte: 
1956. október 23-án, a Magyar Rádió 
épületének védelmére kirendelt ka-
tonák zöme letépte a vörös csillagos 

sapkajelvényét és a tömeghez csatla-
kozott, mert esküjükhöz híven a ma-
gyar embereket szolgálták. „Ahogyan 
akkor, most is bátor katonáink vannak 
és nem hunyt ki ez a hazafi as érzés a 
fi ataljainkból sem. A Magyar Honvéd-
séget választó ifjak száma hűen bizo-
nyítja ezt” – tette hozzá, kitérve az idén 
nyáron „Szeretem, megvédem!” cím-
mel indított sikeres toborzókampány-
ra. Kutnyánszky Zsolt beszélt arról is, 
hogy a Magyar Honvédség szívügye a 
honvédelmi nevelés. „A Honvéd Kadét 

Program által megszólítjuk a fi atalokat, 
arra törekszünk, hogy felelős, hazáju-
kat szerető állampolgárokká váljanak.” 
A modern haderő létrehozását célzó 
programokkal kapcsolatban elmondta: 
számos fejlesztést hajtottak végre, és 
számos fejlesztés van folyamatban, de 
mindig hangsúlyozzák: elhivatott, haza-
szerető katonák nélkül ez önmagában 
kevés lenne. „Októberi forradalmunk a 
nemzeti összefogás, a megtörhetetlen 
nemzeti hit, az elkötelezettség és az 
áldozatvállalás jelképe ma is” – mondta 
végül az államtitkár.

A rendezvény elismerések átadásá-
val folytatódott, majd a Magyar Nem-
zeti Táncegyüttes műsorával zárult.

A nyugállományú katonák és volt 
honvédségi alkalmazottak részére 
rendezett rendezvényen Esküdt Lajos 
ny. ezredes, elnök képviselte a Bajtár-
si Egyesületek Országos Szövetségét 
(BEOSZ). Az elismerésben részesültek 
közül hatan a BEOSZ-hoz tartozó tag-
szervezetek tagjai, akiknek ezúton is 
gratulálunk!

(FORRÁS: HONVEDELEM.HU)

Katonáink mindig bátrak

FÉLÁRBÓCON A NEMZETI LOBOGÓ 

Az 1848–49-es forradalom és szabadságharc leverése után, október 6-án Aradon kivégzett 13 
vértanúra: Aulich Lajosra, Damjanich Jánosra, Dessewffy Arisztidra, Kiss Ernőre, Knézich Ká-
rolyra, Láhner (Lahner) Györgyre, Lázár Vilmosra, Leiningen-Westerburg Károlyra, Nagysándor 

Józsefre, Poeltenberg Ernőre, Schweidel Józsefre, 
Török Ignácra, Vécsey Károlyra, valamint az aznap 
Pesten kivégzett gróf Batthyány Lajosra, Magyaror-
szág első független, felelős kormányának miniszterel-
nökére emlékezik nemzetünk.

A vértanúk emléknapján, október 6-án, az Országház előtti Kossuth Lajos téren 
katonai tiszteletadás mellett ünnepélyesen felvonták, majd félárbócra engedték a 
nemzeti lobogót.                                                                           (FORRÁS: HONVEDELEM.HU)
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Az év vége felé közeledve mindenki 
számba veszi az elért eredményeket, a 
sikereket és a sikertelenségeket, talán 
különböző fogadalmakat (is) tesz a kö-
vetkező évre. Ez a számvetés a Bajtár-
si Egyesületek Országos Szövetsége 
(BEOSZ) életében általában minden év 
áprilisában, a küldöttgyűlés fórumán 
történik meg. Idén 2024. április 25-én 
tartottuk éves küldöttgyűlésünket, 
amelynek – a számvetésen túl – ki-
emelkedő feladata volt az új elnökség, 
a Felügyelő Bizottság, a Tanácsadó 
Testület megválasztása, vagyis a tiszt-
újítás. 

Az első és talán legfontosabb fel-
adat az új operatív elnökségi tagok 
összecsiszolódása, a közös hangnem 
megtalálása, az együttgondolkodás 
elvének és érzésének kialakítása volt. 
(Őszintén meg kell mondanunk, hogy 
talán ez volt a legnehezebb és még 
mindig tartó folyamat.) Megtörtént az 
új vezetők bíróság általi bejegyzése, 
megalkottuk és elfogadtuk az új Szer-
vezeti és Működési Szabályzatunkat. 

 Egyértelműen éreztük és érezzük, 
hogy a Honvédelmi Minisztérium ve-
zetői, a Honvéd Vezérkar főnöke és 
helyettesei, a miniszterelnöki biztos és 
a miniszterelnöki kabinetiroda főmun-
katársa is támogatja tevékenységün-
ket. Együttműködési megállapodással 
kiemelt partnerünk lett a Civilút Ala-
pítvány, és mindenhol teret engedtünk 
és lehetőséget adtunk a Gondosóra 
program bemutatására, a helyszíni 
csatlakozás megszervezésére.

Megszerveztük az év kiemelt szö-
vetségi rendezvényeit: szeptemberben 
a IV. Kisbajtársak Találkozóját a Kato-
nai Emlékpark területén, Pákozdon, 
valamint novemberben a XXXII. Kato-
nanemzedékek Találkozóját Balaton-
akarattyán.

Pénzügyi, gazdasági helyzetünk 
stabil. A NATO megalakulásának 75. 
és hazánk csatlakozásának 25. évfor-
dulója alkalmából kilenc tagszervezet 
programját tudtuk jelentős mértékben 
támogatni.

Továbbra is célunk, hogy még kö-
zelebb kerüljünk a tagszervezetekhez, 
mert nélkülük nincs Szövetség. Anyagi 
lehetőségeink függvényében tovább 
szeretnénk folytatni szervezeteink, 

egyesületeink támogatását, de tudjuk, 
hogy ez nemcsak tőlünk függ. Növelni 
kívánjuk szerepünket tagjaink érdek-
képviselete, a hagyományőrzés, és a 
hadisírgondozás területén. Kommu-
nikációs eszközeink működtetésének 
hatékonyabbá tételével közvetlenebbé 
és gyorsabbá kívánjuk tenni az infor-
mációk eljuttatását a címzettekhez.

A jövő feladatai sem kisebbek, mint 
az ez éviek voltak, amelyben meg kell 
találnunk a honvédség átalakítása 
kapcsán megjelent új partnereinket és 
támogatóinkat.

Kiemelt feladatunk, hogy a Szövet-
ség megalakulásának 35. évfordulóját 
méltó módon emlékezetessé tegyük. 
Egész éves tevékenységünket ennek 
szellemében kívánjuk megszervezni. 
A legfontosabb számukra azonban az, 
hogy érezzük a régiók, a tagszövetsé-
gek és a tagszervezetek támogatását 
is. 

Meg kívánjuk őrizni a Szövetség 
tekintélyét és előkelő pozícióját a hon-
védelem ügyét támogató szervezetek 
között.

Köszönjük a BEOSZ tagjainak az 
egész éves érezhető támogatásukat 
és együttműködési készségüket! Foly-
tassuk tovább! Ehhez a közös mun-
kához kívánok a Szövetség elnöksége 
nevében tagszervezeteink tagjainak, 
a hozzátartozóknak, családtagoknak 
kellemes karácsonyi ünnepeket, bol-
dog új évet és a legfontosabbat, jó 
erőt, egészséget.
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Adassék hála és tisztelet a hősöknek

Halottak napja alkalmából szervezett 
kegyeleti gyertyagyújtást a Honvédelmi 
Minisztérium Katonai Örökség Főosztálya 
a budapesti Fiumei úti temető 52-es hősi 
parcellájánál. 

A lélekharang megkondításával vette 
kezdetét a magyar földön elesett nemzeti 
és más nemzetekhez tartozó hősök emlé-
kezete, melyen Takács Attila altábornagy, 
a Honvéd Vezérkar főnökének területvé-
delmi helyettese mondott ünnepi beszé-
det. „Mi, katonák tisztában vagyunk azzal, 
hogy áldozatokat kell hoznunk. Tudjuk, 
hogy olykor a legnagyobb árat fi zetjük 
mások szabadságáért: az életünket adjuk. 
Azok, akikre ma emlékezünk, ennek 
tudatában, ezzel a teherrel vállalkoztak 
rá és végezték szolgálatukat. Sokan kö-
zülük hőssé váltak és örökké példakép-
ként élnek tovább emlékezetünkben… 
Adassék hát dicsőség, tisztelet és hála 
mindazoknak, akik életükkel áldoztak a 
kötelességteljesítés és a hazaszeretet 
oltárán, akik miatt ma itt állhatunk. Re-
méljük és hisszük, hogy az áldozatuk nem 
volt hiábavaló, mert vérük a szabadság 

palántáját táplálta” – zárta ünnepi gondo-
latait Takács Attila altábornagy. 

„Itt vagyunk, hogy tisztelegjünk hő-
seink, köztük a zsidó munkaszolgálatos 
testvéreim előtt, akik kitartottak az embe-
riesség és az összetartás eszméje mellett 
sokszor a legnehezebb körülmények kö-
zött is” – fogalmazott kegyeleti imájában 
Totha Péter Joel vezető tábori főrabbi. 
„Voltunk, mint ti, lesztek, mint mi” – gróf 
Széchenyi István nyughelyének bejáratára 

felvésett szavakkal emlékezett a hősökre 
Szabó Ferenc alezredes, protestáns tá-
bori püspökhelyettes. „… egyedül Jézus 
Krisztus feltámadása nyitott meg egy 
olyan ablakot, amelyen át a hit remény-
sége be tudja világítani az elmúlás, a halál 
sötétségének világát, s ahol sajátságosan 
megérinthető a te kezed, Urunk” – fogal-
mazott kegyeleti imájában Berta Tibor 
dandártábornok, katolikus tábori püspök.

Az esemény zárásaként koszorút he-
lyezett el az emlékműnél – mások mel-
lett – Takács Attila altábornagy, a Honvéd 
Vezérkar főnökének területvédelmi helyet-
tese; Horváth Tamás, a HM Katonai Örök-
ség Főosztály főosztályvezetője; Manfred 
Hanzl dandártábornok, a Budapesti Ka-
tonai Attasétestület doyenje; illetve Móc-
zár Gábor, a Nemzeti Örökség Intézete 
főigazgatója.

A Bajtársi Egyesületek Országos Szö-
vetségét a kegyeleti megemlékezésen Es-
küdt Lajos ny. ezredes, elnök képviselte.

SZÖVEG: BÁNYÁSZ ESZTER

FOTÓK: RÁCZ TÜNDE

(FORRÁS: HONVEDELEM.HU)

Kegyeleti megemlékezés a Fiumei úti temetőben

Megalakulásának 60. évfordulóját ün-
nepelte a kaposvári Noszlopy Gáspár 
Honvéd Nyugállományúak Klubja. Amint 
az Pető László elnök visszatekintéséből 
kitűnt, hogy a szervezet tagjainak van 
mire emlékezniük. Jelszavuk az együtt−
egymásért, amely a szolidaritás, a bajtár-
siasság és az együvé tartozás érvénye-
sülését jelenti, s amelyet a hat évtized 

alatt sikerült tartalommal is megtölteni. 
Időközben az 1964-ben még kizárólag 
férfi akból álló tagság is jelentősen átala-
kult, napjainkban már a hölgyek vannak 
többségben. Megváltozott a klub státusza 
is: jelenleg jogilag a Noszlopy ugyan-
olyan civil szervezet, mint bármely más 
hasonló profi lú egyesület. Viszont kevés 
szervezet mondhatja el magáról, hogy 

hat évtizeden át ugyanaz az otthona: a 
helyőrségi klub − emelte ki az elnök. Az 
egyesület napjainkban is meghatározó 
szerepet tölt be Kaposvár katonai hagyo-
mányainak ápolásában. Tagjai évről évre 
megemlékeznek a háborúk áldozatairól és 
a hős honvédekről, valamint aktívan részt 
vesznek a város és környéke társadalmi 
és kulturális életében, szerepet vállalnak a 
fi atalok hazafi ságra és hazaszeretetre ne-
velésében, katonai pályára irányításában. 
A rendezvény kitüntetések, elismerések 

60 éves a Noszlopy
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átadásával folytatódott. Közösségi tevé-
kenységéért a Noszlopy Gáspár Honvéd 
Nyugállományúak Klubja miniszteri elis-
merő oklevelet kapott, Pető László elnök 
az Aranykor Kitüntető Cím arany, Szita 
Zoltán az ezüst fokozatát, Palka Erzsébet 
és Marcsingó János pedig a honvédelmi 
miniszter elismerő oklevelét vehette át. 
Az MH Katonai Igazgatási és Központi 

Nyilvántartó Parancsnokság parancsno-
ka elismerésében Kovács György, Szabó 
Lászlóné és Thury Nagy István, további 
négyen pedig a Bajtársi Egyesületek Or-
szágos Szövetsége (BEOSZ), valamint 
az MH Lahner György 2. Ellátóezred pa-
rancsnokának elismerésében részesültek. 
A klub vezetősége tíz főnek köszönte meg 
oklevéllel és emlékplakettel a közösségi 

munkáját. A jubileumi ünnepség záró-
akkordjaként Ökrös Tibor és zenekara, 
valamint Kóbor Tamás operaénekes szó-
rakoztatta a közönséget, majd a jóízűen 
elfogyasztott vacsora után táncmulatság-
gal ért véget az ünnepség.

SZÖVEG: PETŐ LÁSZLÓ

FOTÓK: KOVÁCS GÉZA

Tata város díszpolgára
Idén is augusztus 20-án, az államalapító Szent István kirá-
lyunk tiszteletére szervezett ünnepségen adták át Tata város 
kitüntetéseit. 2024-ben a hét kitüntetett egyike a Tata Város 
Díszpolgára címben részesült Sárközi József ny. ezredes, a 
Honvéd Bajtársi Klub elnöke. Sárközi ny. ezredes úr a honvéd 
bajtársi közösség összefogásában, kulturális programjainak 
szervezésében, a nemzeti katonai hagyományok ápolásában 
az utóbbi évtizedekben végzett tiszteletre méltó munkájának 
elismeréseként kapta ezt a megtisztelő kitüntetést.

A kitüntetett katonai pályafutását gépkocsizó lövészként 
kezdte, majd harckocsizóként folytatta. A Zrínyi Miklós Katonai 
Akadémia elvégzése után, 1977-ben került Tatára az ezred pa-
rancsnokhelyetteseként. Munkája során is aktív szerepet vállalt 
a közösségi, kulturális és sportprogramok szervezésében. 15 
év tatai szolgálat után alezredesként vonult nyugdíjba.

A mai napig elnöke és aktív tagja a Honvéd Bajtársi Klub-
nak. 1994-től négy választási cikluson keresztül volt önkor-
mányzati képviselő, az Egészségügyi és Szociális Bizottság 
tagja, később elnöke. Közbenjárásával 
alakult meg a Juniorka óvoda és bölcső-
de, ahol elsődlegesen a katonacsaládok 
csemetéinek biztosítanak helyet, ezzel is 
támogatva a tatai katonacsaládokat.

Munkásságának elismeréseként 
nyugállományú ezredessé nevezték ki. 
2015-ben a Honvédség és Társada-
lom Baráti Kör Gyuricza-emlékgyűrűt 
adományozott részére. 2020-ban Ma-
gyarország honvédelmi minisztere a 
Bajtársi Egyesületek Országos Szövet-

sége (BEOSZ) megalakulásának 30. évfordulója alkalmából 
a Honvédelemért Kitüntető Cím I. fokozatában részesítette 
a honvédelem ügyének szolgálata, a katonai hagyományok 
ápolása, átörökítése, a bajtársiasság, az együvé tartozás 
erősítése terén végzett kimagasló társadalmi tevékenysége 
elismeréseként.

A díszpolgári cím átvételekor ezredes úr azt is elmondta, 
hogy a kitüntető cím elnyerésében nagyon fontos szerepet 

játszott a család, a feleség támogatása, a 
katonai közösség − így a BEOSZ − segí-
tőkészsége, a városi civil közösségekkel, 
egyházi szervezetekkel való együttmű-
ködés és nem utolsósorban a Honvéd 
Bajtársi Klub valamennyi tagjának támo-
gatása és rendíthetetlen bizalma. Azé a 
közösségé, amely büszke elnökére és 
amelynek tagjai hálásak mindazért, amit a 
klub elnökeként értük tett és tesz.

SZÖVEG: SZÉLES MIHÁLYNÉ

FOTÓK: TATA VÁROS ÖNKORMÁNYZATA

Kovács József ny. alezredes, a Szabolcsi Honvéd Műszaki Hagyományőrző Egyesület elnöke 85 éves korában elhunyt. Nagy 
részvét mellett a Magyar Honvédség és a Bajtársi Egyesületek Országos Szövetsége saját halottjaként Nyíregyházán helyezték 
örök nyugalomra. Emlékét kegyelettel megőrizzük!
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„Az idős emberek az emlékek őrzői, 
részei a családunknak és törté-
nelmünknek” – hangsúlyozta dr. 
Kutnyánszky Zsolt, a Honvédelmi 
Minisztérium védelmi stratégiáért és 
humánpolitikáért felelős államtitkára 
az idősek világnapján tartott köz-
ponti ünnepségen, a Stefánia Palo-
ta – Honvéd Kulturális Központban, 
október elsején. „Magyarországon 
a lakosság egyötöde 
hatvanöt év feletti, ami 
egyértelmű felelősséget 
jelent a társadalom, Ma-
gyarország kormánya és 
a Honvédelmi Miniszté-
rium számára” – emelte 
ki dr. Kutnyánszky Zsolt, 
hozzátéve, hogy a Ma-
gyar Honvédség humán-
gondoskodási rendszere 
mintegy 18 ezer nyugál-
lományú katona és nyugdíjas honvédelmi 
alkalmazott ügyeivel foglalkozik jelenleg.

„A Honvédelmi és Haderőfejlesztési 
Program keretében átfogó fejlesztés-
be kezdtünk, amelynek egyik lényeges 
eleme a katonák jóllétének a biztosítása” 
– hangsúlyozta, kitérve a vásárlói ked-

vezményrendszer, az MH Egészségügyi 
Központban való ellátás – beleértve a 
szűréseket és az életmód-tanácsadást 
–, valamint az Obsitos magazin jelen-
tőségére, mely utóbbi széles körű tá-
jékoztatást nyújt ezen lehetőségekről. 
„Közös társadalmi felelősségünk, hogy 

olyan támogató közeget teremtsünk az 
idősek számára, amely valódi választási 
lehetőséget nyújt számukra, hogy aktívak 
maradhassanak a munkaerőpiacon, a 
családot támogató nagyszülőként, eset-
leg a közéletben. Hiszen a felhalmozott 
tudásuk, tapasztalatuk és bölcsességük 
érték a fi atalabbak számára” – nyomaté-
kosította az államtitkár. „Szeretnénk, ha 
a generációk kapcsolódnának, s hogy 
a korkülönbség ne szakadék legyen, 
hanem átjárhatóság, hiszen az önök 
hazaszeretete, lojalitása éppoly értékes 
a Magyar Honvédség számára, mint a 
fi ataljaink digitális, technológiai szakér-
telme. Ezért kérjük önöket, hogy támo-
gassák a továbbiakban is a honvédség 
törekvéseit és ügyét” – zárta ünnepi gon-
dolatait a honvédelmi tárca államtitkára.

A rendezvény zárásaként dr. 
Kutnyánszky Zsolt, illetve Takács Attila 
altábornagy, a Honvéd Vezérkar főnöké-
nek területvédelmi helyettese elismeré-
seket és emléktárgyakat adott át a jelen-
lévőknek a haza szolgálatában végzett 
áldozatos munkájukért.

SZÖVEG: BÁNYÁSZ ESZTER

FOTÓK: SCHÖFF GERGELY

(FORRÁS: HONVEDELEM.HU)

Az emlékek őrzői – érték a bölcsességük
Idősek napja a Stefánián

Emlékezés a hősökre

A Magyar Honvédség megalakulásának 176. évfordulójára, 
valamint az 1848. szeptember 29-i csata hőseire emlékeztek 
a XV. Honvédfesztiválon a pákozdi Katonai Emlékparkban 
szeptember 28−29-én.

A rendezvény második napján, vasárnap Gyuricza Béla 
vezérezredesre emlékeztek, majd pedig az 1848. szeptem-
ber 29-i csata évfordulója alkalmából tartottak ünnepséget 
és koszorúzást az emlékműnél. 

A megemlékezésen ünnepi beszédet mondott Udvardi 
Endre, a Honvédelmi Minisztérium jogi és igazgatási ügye-
kért felelős helyettes államtitkára, aki a csatáról, valamint a 
honvédség megalakulásáról beszélt. „1848. szeptember 29-
ének reggelén ezen a helyen egy új sereg vitézei készültek 
első összecsapásukra. Magyarországon ebben az évben 
feltámadott a tenger, ahogy Petőfi  írta, és a hullámai magas-
ra csaptak, mert ekkor új nemzet született a régiből… Ez a 
mámor azonban nem tartott soká. Ismerős a történet foly-
tatása. Gigászi erők mozdultak meg új nemzetünk szabad-

ságának elnyomására…” Az államtitkár beszédében emlé-
keztetett arra is, hogy „hadsereget szervezni nem lehet csak 
lelkesedésből, katonáskodni − mióta világ a világ − egyfelől 
szakma, másfelől hivatás. Szakma, amelynek évezredes, 
vérrel írott törvényei vannak s, amelyeket megtanulni minden 
katonának kötelessége. Hivatás, amely egész embert kíván, 
állandó készenlétet, elszántságot, olyasmit, amit nem lehet 
egy közönséges szakma ismérveivel leírni, amit nem lehet 
pénzzel mérni.”

A jelenlévők a megemlékezés zárásaként koszorúkat he-
lyeztek el az obeliszknél.

Az ünnepi alkalommal a Bajtársi Egyesületek Országos 
Szövetségét (BEOSZ) Esküdt Lajos ny. ezredes, elnök kép-
viselte és helyezte el a megemlékezés koszorúját. Koszorút 
helyezett el Berdó Gábor Károly ny. százados, a Közép-du-
nántúli Régió vezetője is.

SZÖVEG: BARA ERZSÉBET

FORRÁS: FEOL.HU, BEOSZ.HU

A pákozdi csata, amikor új nemzet született a régiből
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A Bajtársi Egyesületek Országos Szövetége (BEOSZ) Tanács-
adó Testülete (TT) 2024. október 15–én tartotta meg alakuló 
ülését a BEOSZ Kerepesi úti tanácstermében. A rendezvényen 
részt vett Vilner Péter ny. ezredes, koordinációs elnökhelyettes 
is, aki tolmácsolta a távol lévő Esküdt Lajos ny. ezredes, elnök 
üdvözletét is.

Csomós Lajos ny. vezérőrnagy, a TT elnöke köszöntötte a 
megjelenteket, majd bemutatta a tisztújítás során a Tanácsadó 
Testületből különböző okból kivált bajtársaink helyére lépő 

Nagy Gábor ny. ezredest, dr. Csery-Szücs Péter ny. ezredest 
és Mészáros Károly őrnagyot. Ezt követően Vilner Péter ny. 
ezredes bemutatta a BEOSZ új összetételű elnökségét és rövid 
tájékoztatást adott a Szövetséget alkotó régiókról, szövet-
ségekről és tagszervezetekről. A TT ügyrendjének tervezetét 
Csomós Lajos ny. vezérőrnagy terjesztette elő, amit a tagság 
rövid vita után egyhangúlag elfogadott. Ezt követően Szabó 
József hszj. ezredes, a testület elnökhelyettese a TT 2025. évi 
munkaterv-tervezetét bocsájtotta vitára. Ennek keretében fel-
kérték a témavezetőket, majd megállapodtak a határidőkben is. 

 Zárásként a testület titkára, Erdős László ny. ezredes a sze-
mélyes adatokat, elérhetőségeket pontosította, és rögzítette a 
következő ülések időpontjait.

A testület első ülése eredményesen zárult. 
SZÖVEG: KÉKESI ANNA ŐRNAGY

FOTÓK: VILNER PÉTER NY. EZREDES, ERDŐS LÁSZLÓ NY. EZREDES, 

MAGYAR ERZSÉBET

A Tanácsadó Testület alakuló ülése

A keszthelyi Bethlen Gábor Nyugdíjas 
Klub 2024. október 4-én ünnepel-
te megalakulásának 55. évfordulóját. 
A születésnapi ünnepség az alapítók 
emlékére öt évvel ezelőtt készült em-
léktábla megkoszorúzásával kezdődött, 
majd Szirmai János nyugállományú 
alezredes, elnök összegző visszaem-

lékezésével folytatódott.  Az 1969-től 
Fegyveres Erők és Testületek Nyugál-
lományú Klubjaként működő társaság 
az évek során már nemcsak nyugállo-
mányú katonák és családtagjaik szá-
mára ad lehetőséget a közösségi életre, 
hanem nyitott a civil társadalom felé is. 
Az így színesedő tagság − a katonai 

hagyományok ápolása mellett − sza-
badidős, kulturális, művelődési és 
sporttevékenységek közül választhat 
érdeklődés és kedv szerint. Van mód 
irodalmi előadáson, szellemi vetélkedő-
kön, „haditornán”, nő- illetve férfi napon, 
kiránduláson, születés- és névnapi mu-
latságon, szeretetünnepen részt venni, 
amely programok mindig nagy létszám-
mal, vidám közös szórakozással zajla-
nak. A klub Népek Tánca tánccsoportja 
és Csillagfürt dalköre mindig aktuális 
műsorral készül a rendezvényekre.

Ezúttal a protokolláris ünnepség öt-
vöződött a kerek évfordulósok köszön-
tésével, valamint egy késő estébe hajló 
bállal, ahol a múló éveket meghazudtoló 
fi ttséggel táncolt mindenki.  

Mint oly sokszor, most is bizonyossá-
got nyert a közösség összetartó, testi 
és lelki felüdülést adó ereje. 

SZÖVEG ÉS FOTÓK: BAJZIK LAJOSNÉ KLUBTITKÁR 

Ötvenöt évesek lettek 
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Elsősorban a honvédek jogállásáról szóló 
jogszabály bevezetésének tapasztalatai-
ról és a Honvédelmi és Haderőfejlesztési 
Program fejlesztési terveiről egyeztet-
tek a Honvédelmi Érdekegyeztető 
Fórum (HÉF) harmadik negyedévi ülé-
sén a Honvédelmi Minisztérium Balaton 
utcai objektumában szeptember 12-én, 
csütörtökön. Dr. Czermann János, a 
Honvédelmi Minisztérium stratégiáért 
és humánpolitikáért felelős helyettes 
államtitkára a tanácskozás elnökeként 
köszöntötte a Magyar Honvédség, a 
Honvédelmi Minisztérium és a meghívott 
honvédelmi szervezetek képviselőit, 
akiket emlékeztetett: az érdekegyeztető 
fórumok alapvető célja, hogy azok ér-
demi tárgyalásokat eredményezzenek. 
A HÉF gyakorlati haszna, hogy a tárca 
értékes véleményeket kapjon a szerveze-
tektől – tette hozzá. Az egyes napirendi 
pontok megvitatása után a jelenlévőknek 
lehetőségük nyílt arra, hogy kérdéseket 
tegyenek fel, amelyekre az adott szerve-
zetek, valamint a tárca képviselői átfogó 
szakmai válaszokat adtak. 

A megbeszélés  napirend előtt 
kérdéssel kezdődött: a Honvédségi 
Dolgozók Szakszervezete (HODOSZ) 
képviseletében Varga Tünde alelnök a 
2025. évi bérfejlesztés lehetőségeiről, 
valamint a helyőrség-támogató szervek-
nél a polgáriak alkalmazásának helyzeté-
ről érdeklődött.

A résztvevők megvitatták tapaszta-
lataikat a honvédek jogállásáról szóló 
jogszabály bevezetésének első tapasz-
talatairól és a munkavédelem helyzetéről 
a Magyar Honvédség katonai szerveze-
teiben. Napirendre került a szolgálati jut-
tatásban és a nyugdíj előtti rendelkezési 

állományban lévők helyzete, valamint az 
aktuális lakhatástámogatási rendszer is.

Az első napirend a honvédek jogállá-
sáról szóló jogszabály bevezetésének 
első tapasztalatairól szólt. Dr. Németh-
Papp Eszter főosztályvezető hangsú-
lyozta, hogy még több kiegészítő jog-
szabály hiányzik a teljes alkalmazáshoz, 
amelyek kidolgozása folyamatban van. 
Hozzászólásában Bazsik István, a Hon-
véd Érdekképviseleti Szervezet (HÉSZ) 
elnöke kiemelte, hogy a jogszabályhoz 
kapcsolódóan a katonaállomány körében 
rendkívül nagy bizonytalanság alakult ki.

A következőkben a jelenlévők az MH 
katonai szervezeteinek munkavédelmi 
helyzetével foglalkoztak; a HÉSZ alel-
nöke a munkavédelmi érdekképviselet 
megújítását kezdeményezte.

A jelenlévők ezt követően tájékozta-
tót hallgattak meg a szolgálati járandó-
ságban és a nyugdíj előtti rendelkezési 
állományban lévők helyzetéről. A HM 
Humánpolitikai Főosztály főosztályve-
zetője a szolgálti járandóságban lévők 
helyzetével összefüggésben szólt a jog-
szabályi változásokról, valamint arról, 

hogy a nyugdíj előtti rendelkezési állo-
mányba kerülés lehetősége megszűnt. 
Utóbbi helyett 55 évesnél idősebbek 
számára más állami szervnél történő to-
vább foglalkoztatás jogszabályi hátterét 
teremtették meg.

A harmadik negyedévi ülés a lakhatási 
támogatások aktuális helyzetének meg-
tárgyalásával zárult.

Bánhidy Vajk, a HM Honvédelmi Ne-
velési Főosztály vezetője az ülés végén 
köszönetét fejezte ki a résztvevők elköte-
lezett munkájáért, majd arról tájékoztatta 
őket, hogy a következő ülést várhatóan 
novemberben tartják meg.

A HÉF ülésén a Bajtársi Egyesületek 
Országos Szövetségét (BEOSZ) Esküdt 
Lajos ny. ezredes, elnök és Vilner Péter 
ny. ezredes, koordinációs elnökhelyet-
tes képviselte, akik tájékoztatták az 
értekezlet résztvevőit a IV. Kisbajtársak 
Találkozója sikeres megrendezéséről és 
az azt nehezítő problémákról, továbbá 
segítségüket kérték a Szövetség előtt 
álló további feladatok végrehajtásához, 
kiemelten a XXXII. Katonanemzedékek 
Találkozójához. 

SZÖVEG: NAVARRAI MÉSZÁROS MÁRTON

FOTÓK: PINTÉR ÁKOS

(FORRÁS: HONVEDELEM.HU)

Tapasztalatcsere a jogszabályváltozás után
(Tudósítás a Honvédelmi Érdekegyeztető Fórum harmadik negyedévi üléséről)
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Az Abasári Honvéd Baráti Kör 
idén októberben ünnepli civil 
önszerveződéskénti létrejöttének 20. 
és egyesületként való megalakulásá-
nak 15. évfordulóját. Az emlékező ren-
dezvényre szeptember 28-án került sor 
Abasáron, a Saári Közösségi Házban.

Az eső ellenére jó hangulatban ér-
keztek a résztvevők és örömteli talál-
kozásoknak, baráti öleléseknek voltunk 
részesei és szemtanúi is. A rendezvény 
levezető elnöke a köszöntés után az 
elhunyt bajtársakra való rövid emléke-
zésre kérte a résztvevőket. 

Mádi János ny. ezredes, elnök be-
számolt a baráti kör megalakulásának 
körülményeiről, a kezdetektől a máig 
történő tevékenységről és a jövőbeni 
tervekről is. Kiemelte az Abasár köz-
ség önkormányzatával való minden-
kori kiváló és az egyesületet segítő 
együttműködést, ezzel összefüggés-
ben hangsúlyozta Tóth Ferenc korábbi 
elnök és Lénártné Benei Anikó korábbi 
polgármester önzetlen és nélkülöz-
hetetlen munkáját. Beszélt továbbá 
az Abasári Katona- és Bordal Feszti-
válon nyújtott folyamatos egyesületi 

tevékenységről is, amelyben ő maga 
is vezető szerepet töltött be. Beszá-
molójában kiemelte a község önkor-
mányzatával és civil szervezeteivel 
való együttműködést, az országosan 
területileg szétszórtan élő egyesületi 
tagok összetartozásának és együtt-
léteinek erősítését, valamint a tagság 
fi atalítását és bővítését. Jelentős ered-
ménynek minősítette az egyesület és 
az önkormányzat közös erőfeszítésé-
vel létrehozott harckocsiemlékművet, 
amelynek bővítését is együttesen ter-
vezik tovább.

Az elnöki tájékoztató után Kazsu At-
tila polgármester és Esküdt Lajos ny. 
ezredes, a Bajtársi Egyesületek Orszá-
gos Szövetségének (BEOSZ) elnöke 
nyilatkoztak elismerően az egyesület 
hagyományőrző és a hazafi as nevelést 
segítő tevékenységéről. Ezt követően 
Esküdt Lajos elismeréseket adott át 
az elnöknek és néhány egyesületi tag-
nak. Szívet melengető eseménye volt 
a találkozónak, amikor Tóth Ferenc ny. 
ezredes, volt elnökünk betegsége miatt 
SMS-üzenettel köszöntötte a találkozó 
résztvevőit, amit Bíró László olvasott 

fel. Ezután az elnök köszöntötte a szü-
letésnapjukat ünneplő tagokat, majd 
a találkozó valamennyi résztvevőjének 
jubileumi emlékérmet és emléklapot 
adott át.

A Honvéd Együttes ünnepi műsorát 
vastapsokkal kísért elismerés mel-
lett adták elő Kristóf István és Kóbor 
Tamás énekes szólisták, Ökrös Tibor 
népi zenekara közreműködésével.

A műsor után a harckocsiemlékmű 
megkoszorúzása következett, amelyen 
az akkor éppen zuhogó eső ellenére 
is sokan részt vettek, és még egy es-
ernyős közös fényképezéshez is ösz-
szeálltak.

Ezt követően ünnepi ebédre és 
igazi baráti beszélgetésekre került sor. 
Egy fi lmes stáb örökítette meg a ba-
ráti találkozó eseményeit, és a baráti 
együttlét alatt megkezdte a 44. harc-
kocsiezred történetének feldolgozásá-
hoz kapcsolódó interjúk felvételét is. 
Az egyesület vezetősége jövőre tervezi 
egy dokumentumfi lm elkészíttetését a 
volt alakulat történetéről és a baráti kör 
tevékenységéről.

SZÖVEG ÉS FOTÓK: ARANYOS KÁROLY NY. EZREDES

Jubileumi baráti találkozó Abasáron

A Honvédelmi Minisztérium Honvédelmi Nevelési Főosztály a 2024/2025-ös tanévre pályázatot hirdet a „Lippai 
Balázs esélyegyenlőségi ösztöndíjra”, azon nappali tagozaton felsőfokú tanulmányokat folytató hallgatók részére, 
akik a felsőoktatásban felvették a honvédelmi ismeretek tantárgyat a 2024/2025-ös tanulmányi év első félévében. 
Az ösztöndíjat azok a magyar állampolgárságú, hátrányos helyzetű, nappali tagozaton felsőfokú tanulmányokat folytató hallga-
tók nyerhetik el a 2024/2025-ös tanév első tanulmányi félévben, akik megfelelnek a kiírt pályázati feltételeknek.

A pályázat benyújtásához szükséges dokumentumok:
Lippai Balázs pályázati felhívás 
(https://honvedelem.hu/images/media/671b55fa70a61875076067.pdf)
Lippai Balázs pályázati adatlap és adatkezelési tájékoztató
(https://honvedelem.hu/images/media/671b55fad81f0567241592.pdf) SZÖVEG:  HONVEDELEM.HU 

LEGYÉL TE IS ÖSZTÖNDÍJAS!

(A  Honvédelmi  Min isztér ium pályázat i  fe lh ívása)
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A negyedik
A Bajtársi Egyesületek Országos Szö-
vetségének ( BEOSZ) éves munkaterve 
alapján a NATO megalakulása 75. és 
Magyarország tagságának 25. jubileuma 
alkalmából szervezett megemlékezések 
egyik kiemelt rendezvénye volt a 2024. 
szeptember 7-én Pákozdon, a Katonai 
Emlékpark Pákozd−Nemzeti Emlékhely 
területén megtartott IV. Kisbajtársak Ta-
lálkozója.

A három évvel ezelőtt, 2021-ben ha-
gyományteremtő szándékkal megtartott 
első találkozó, majd az azt követő kettő 
mind a gyermekek, mind a felnőttek 
körében nagy sikert aratott. Rendezvé-
nyünk célja most sem lehetett más, mint 
a honvédelem ügyének népszerűsítése, 
a társadalom és a honvédség kapcsola-
tának erősítése, a BEOSZ tevékenységé-
nek bemutatása.

A rendezvény megtartását hosszas 
előkészítő és tervező-szervező munka 
előzte meg, amelynek fontos részét 
képezte – egyebek mellett – a helyszín 
kiválasztása, a program összeállítása, a 
résztvevők létszámának előzetes kalkulá-
lása és ehhez a szükséges szállító jármű-
vek számának meghatározása. A gondos 
előkészítés ellenére adódtak nehézségek 
(két honvédségi autóbusz hiánya miatt 
közel nyolcvan jelentkező maradt távol 
a rendezvénytől, három autóbusz pedig 

többórás késéssel tudott csak elindulni 
stb.), amelyek nem a program szervezőin 
múltak.

A Szövetség tagszervezetei közül több 
mint harminc jelezte részvételi szándé-
kát kisebb-nagyobb létszámban, így az 
ország szinte minden szegletéből vártuk 
vendégeinket. Bátran állíthatjuk, most 
is országos szintű találkozóra került sor 
több száz fő, köztük több mint kétszáz 
gyermek részvételével. (A részvételi haj-
landóságot nagymértékben befolyásolta 
a rendkívül meleg időjárástól való féle-
lem, így az előzetesen jelentkezők közül 
többen nem vállalkoztak az utazásra.)

A dr. Honfi  Attila ny. ezredes, szer-
vezési elnökhelyettes által irányított és 
Nagyné Csizmás Erzsébet ny. őrnagy, 
alapfeladati elnökhelyettes részvételével 
végrehajtott, „szigorú” és következetes 
regisztráció után a résztvevők beléphet-
tek a rendezvény helyszínére. Fontos 
volt a „kisbajtársak-sátornál” szolgálatot 
teljesítő Kőbányai Bringás Egyesület tag-
jainak tevékenysége Magyar Erzsébet 
vezetésével.

A résztvevőket a Szövetség emlék-
parkja előtt kialakított helyen az Obsitos 
Zenekar térzenéje fogadta. A pontosan 
tíz órakor felhangzó Himnuszt követően 
Berdó Gábor ny. százados, a rendezvény 
narrátora köszöntötte a nagyszámú kö-
zönséget és ismertette a napi programot. 
Esküdt Lajos ny. ezredes, a Szövetség 
elnöke megköszönte a rendezvény 
végrehajtásához nyújtott támogatást a 
Katonai Emlékpark munkatársainak, és 
átadta Görög Viktória ügyvezetőnek a 
Szövetség ajándéktárgyát. A program a 

BEOSZ Emlékhely felkeresésével foly-
tatódott, ahol az elnökség tagjai koszo-
rút helyeztek el, a Kiskőrös Helyőrség 
Nyugállományúak Klubjának elnökségi 
tagja zászlószalagot kötött a kopjafára, 
a várpalotai gyerekek pedig kis zászló-
kat tűztek a kopjafa köré. Megtörtént a 
tagegyesületi emlékhelyek − így a béke-
fenntartók kopjafája, a műszakiak emlék-
oszlopa, a nyíri honvédek csapatzászlója 
– megkoszorúzása is.

Ezt követően Oláh László ny. alez-
redes,  a Katonai Emlékpark szakmai 
igazgatója alaki kiképzésre invitálta az 
érdeklődő gyermek látogatókat, amely 
az 1848-as „harczalaki” szabályzat alap-
ján és a huszárvágás begyakorlásával 
sikeresen megtörtént. A gyerekek (és 
persze a felnőttek) számára a szervezők 
számos további érdekes programmal 
(lézeres céllövészet, kézigránátdobás, 
légpuskalövészet, baka-land akadály-
pálya, apród−hadapródképző, játékos 
vetélkedők, ejtőernyős ugrások végre-
hajtása) kedveskedtek, amelyekben fon-
tos szerepet vállalt magára az AeroKing 
Ejtőernyős Klub és a ceglédi Dózsa 
György Honvéd Nyugdíjas Egyesület. A 
kicsik számára megkezdődött a küzde-
lem a különböző állomásokon szerezhető 
pecsétekért is, a nagyobbakra pedig a 
13+1 NATO-totó kitöltése várt, amelynek 
teljesítése után szintén ajándék volt a ju-
talom.

A gyerekprogramok mellett az Obsitos 
Zenekar térzenéje, továbbá a Fejér Me-
gyei Honvéd Nyugállományúak Székes-
fehérvári Klubja Nőszirom Vegyeskarának 
és a tatai Őszirózsa dalkörnek a koncertjei 



11

Az idősek világnapján, október elsején 
a Stefánia Palota – Honvéd Kulturális 
Központban tartott központi ünnepsé-
gen dr. Kutnyánszky Zsolt, a Honvédel-
mi Minisztérium védelmi stratégiáért és 
humánpolitikáért felelős államtitkára, 
illetve Takács Attila altábornagy, a Hon-
véd Vezérkar főnökének területvédelmi 
helyettese méltatták az idősek szol-

gálatát, példamutatását, közösségért 
végzett tevékenységét, majd átadták 
a honvédelmi miniszter elismeréseit és 
emléktárgyait a jelenlévőknek a haza 
szolgálatában végzett áldozatos mun-
kájukért. 

A Bajtársi Egyesületek Országos 
Szövetségének (BEOSZ) nyíregyházi 
tagegyesületeitől elismerésben ré-
szesült a Fegyveres Erők és Rendvé-
delmi Szervek Nyugdíjas Klubjában 
tevékenykedő Koleszár Jószefné, aki 
a Honvédelemért Kitüntető Cím III. 
fokozatát, és Szluk István ny. őrnagy, 
aki az Aranykor Kitüntető Cím bronz 
fokozatát vehette át; a honvédelmi 
miniszter emléktárgyat adományozott 
Kára Zoltánnénak és Ling Imrénének, 
akik a Szabolcsi Honvéd Műszaki Ha-
gyományőrző Bajtársi Egyesület tagjai.

A rendezvény alkalmat kínált arra 
is, hogy a meghívottak találkozzanak 

régen látott bajtársaikkal, megtekint-
hessék a Honvéd Kulturális Központ 
időszaki kiállításait, élvezhessék a 
Honvéd Férfi kar előadóinak produkci-
óit, végül jóízű beszélgetések mellett 
együtt fogyaszthassák el a fi nom dísz-
ebédet.

SZÖVEG ÉS FOTÓK:  SZLUK ISTVÁN NY. ŐRNAGY, 

A NYÍREGYHÁZI FEGYVERES ERŐK ÉS RENDVÉDELMI 

SZERVEK NYUGDÍJAS KLUBJÁNAK ELNÖKE

Idősek világnapján a Stefánián – Nyíregyházáról

kínáltak kellemes szórakozási lehetőséget 
a zenekedvelőknek.

A programkínálat új eleme volt a kis-
bajtársaknak játékokkal és ajándékokkal 
kedveskedő Civil Út Alapítvány megjele-
nése. A Kormányzati Szolgáltató Központ 
Nonprofi t Kft. képviselőinek jóvoltából 
lehetőség volt a gondosórával összefüg-
gő tájékoztató meghallgatására és re-
gisztrációra is. Az érdeklődő közönség 
megismerkedhetett Herdics Antal, Papp 
István és Udvardi Endre nyugállományú 
alezredesek békefenntartói kiállításával, 
Hibácskó Ferenc ny. alezredes egyedül-
álló kézifegyver- és hadieszköz-gyűjte-
ményével, és megcsodálhatta a Honvéd 
Hagyományőrző Egyesület régi harci 
motorkerékpárjainak bemutatóját is. 
Osztatlan sikert aratott a Horváth Miklós 
ny. őrnagy által képviselt Első Magyar 
Helikoptermodellező Sportegyesület és 
a Halásztelki RC Helikopteres Csoport 
helikoptermodelljeinek bemutatója. Elfo-
gadták a meghívást és a közreműködésre 
való felkérést a Fejér Vármegyei Rend-
őr-főkapitányság, a Fejér Vármegyei Ka-
tasztrófavédelmi Igazgatóság, valamint 
az MH 1. Tűzszerész és Folyamőr Ezred 
képviselői is, akik baleset-megelőzési, 
bűnmegelőzési, toborzási bemutatót, 
valamint önvédelmi és kutyás bemutatót 
is tartottak. A Szövetség által szervezett 
közel húsz bemutatóhely megtekintése 

vagy a játékokon való részvétel mellett a 
Katonai Emlékpark teljes területe, az ott 
megtekinthető kiállítások is látogathatók 
voltak.

A Magyar Honvédség Nagysándor 
József 51. Híradó- és Vezetésbiztosító 
Dandár által biztosított rendkívül íz-
letes babgulyás elfogyasztása után a 
záróprogram a versenyek, vetélkedők 
eredményhirdetése volt. A NATO-totó 
megfejtői közül holtversenyben öten 
értek el telitalálatot. A ceglédi Dózsa 
György Honvéd Nyugdíjas Egyesület által 
szervezett sportvetélkedők gyerek és 
felnőtt győztesei számára a Civil Út Ala-
pítvány ajándékcsomagja volt a jutalom.

A tartalmas rendezvény délután két 
óra körül fejeződött be. Zárszavában 
Esküdt Lajos ny. ezredes, elnök köszö-

netet mondott a résztvevőknek azért, 
hogy a nagy meleg ellenére vállalták 
az utazás fáradalmait, megköszönte a 
szponzorok támogatását, a rendőrség 
és a tűzoltóság, valamint a tűzszerészek 
látványos bemutatóit, és az MH Nagy-
sándor József 51. Híradó- és Vezetésbiz-
tosító Dandár tagjainak közreműködését. 
Az elnök hangsúlyozta, hogy a rendez-
vény nem jöhetett volna létre a Honvé-
delmi Minisztérium és Honvéd Vezérkar 
szervezeteinek, továbbá a Katonai Em-
lékpark munkatársainak segítsége és 
támogatása nélkül.

Jövőre folytatjuk!
SZÖVEG: VILNER PÉTER 

NY. EZREDES, ELNÖKHELYETTES

FOTÓK: HUGYECZ GYÖRGY NY. ALEZREDES
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Az 1990-ben létrejött Bajtársi Egyesüle-
tek Országos Szövetsége (BEOSZ ) ala-
pítása után két évvel rendezte meg első 
ízben a Katonanemzedékek Találkozóját 
(KNT). Az első alkalom példaértékű ren-
dezvény volt, hiszen a találkozó először 
ültette egy asztalhoz az akkori katonage-
nerációk – a magyar királyi Honvédség, 
a Magyar Néphadsereg és a Magyar 
Honvédség − képviselőit. Példaértékű 
volt a társadalom számára is, mert meg-
mutatta, hogy a közös értékek mentén 
történő gondolkodás, a múlt felidézése 
és feldolgozása új lehetőségeket nyit a 
közös cselekvésre. 

A Szövetség hagyományt teremtett a 
KNT-k szervezésével. E találkozók nem-
csak a katonanemzedékek találkozása 
miatt kiemelt jelentőségűek, hanem a 
Szövetség belső élete miatt is, hiszen 
a küldöttgyűlés és a Kisbajtársak Talál-
kozója mellett ezek az alkalmak adnak 
lehetőséget arra, hogy a tagszervezetek, 
régiók, tagszövetségek találkozzanak 
egymással, baráti és bajtársi körülmé-
nyek között tovább erősítsék a Szövet-
séghez tartozás érzését.

Az előző évek rendezvényeinek meg-
szervezését több nehézség is kedve-
zőtlenül befolyásolta, sőt volt olyan év, 
amikor meg sem tudtuk tartani. Egyszer 
a járvány, máskor egyéb döntések be-
folyásolták a megszervezését, és volt, 
hogy a találkozót a Stefánia Palotában, 
tavaly pedig a Bálna Honvédelmi Köz-
pontban sikerült megrendezni. 

Az idei találkozó megszervezésénél az 
újonnan megválasztott elnökségnek az 
volt a szándéka, hogy a helyszín ismét 
az MH Rekreációs, Kiképzési és Konfe-
rencia Központ (MH RKKK), Balatonaka-
rattya legyen. Ennek érdekében az elnök 
nagyon sok egyeztetést, megbeszélést 
folytatott a Honvéd Vezérkar főnökével, 
továbbá dr. Czermann János helyettes 
államtitkárral, valamint a miniszterelnöki 
kabinetiroda munkatársával, Harakály 
Bencével. Nehezítette a találkozó meg-
rendezését az időközben megváltozott, 
vonatkozó HM-utasítás is. A segítő szán-
déknak köszönhetően az utolsó előtti 
pillanatban dőlt el, hogy ott rendezhetjük 
meg a rendezvényt, de a meglepetés 

ezután következett, mikor megtudtuk, 
hogy a központ szállodáinak egy része 
és a színházterem felújítás alatt áll. Az is 
kiderült, hogy a találkozót egy sátorban 
kell majd megtartani, de ennek ellenére 
vállaltuk a rendezvény megszervezését.

Az MH RKKK parancsnoka kedvező 
hozzáállásának és a központ munka-
társainak segítsége révén a találkozó 
megnyitójára minden összeállt, amiben 
szerepet játszott   már előző nap a Vilner 
Péter ny. ezredes, Bagi László ömt. ez-
redes és Németh István ny. őrnagy al-
kotta „előkészítő részleg” tevékenysége. 
A megnyitóra részben megoldódtak a 
sátor fűtésének problémái és az egyéb 
elhelyezési, ellátási kérdések is, így no-
vember 11-én 14.00-ra minden készen 
állt a kezdésre.

A közel 160 résztvevő, köztük a Szö-
vetség tisztségviselői, a régiók, tagszö-
vetségek, tagszervezetek képviselői, 
az előző évek BEOSZ-tisztségviselői, 
az első alkalommal meghívást  kapott 
házastársak, élettársak, akik hatható-
san segítik a párjuk önzetlen közösségi 
munkájának végzését, az Öveges József 
Szakképzési Centrum kadétjai, az MH 
Altiszti Akadémia altisztjei, az MH vitéz 
Reviczky László 1. Területvédelmi Ezred 
tartalékosai folyamatosan érkeztek és 
regisztráltak a Nagyné Csizmás Erzsébet 
ny. őrnagy, alapfeladati elnökhelyettes, 
Anda Ivánné ny. törzszászlós, valamint 
Magyar Erzsébet munkatárs részvételé-
vel kezelt regisztrációs asztalnál.

„Még mielőtt elkezdődne a rendezvé-
nyünk, kérem, egyperces néma felállás-
sal adózzunk Szövetségünk halottjainak 

emléke előtt, valamint gyertyagyújtással 
tisztelegjünk az első világháborút lezáró 
béke alkalmából a világégés áldozatai-
ra” − kérte fel a jelenlévőket a találkozó 
levezető elnöke, Vilner Péter ny. ezredes, 
koordinációs elnökhelyettes.

Esküdt Lajos ny. ezredes, a Szövet-
ség elnöke a megnyitóbeszédében ki-
emelte, hogy a Szövetség folyamatosan 
fenntartja a különböző életkorú katonák 
közötti kapcsolatot. Emlékeztetett arra, 
hogy kortól függetlenül minden aktív 
és nyugállományú katona felelősséggel 
tartozik a nemzet és a haza iránt. Fon-
tosnak tartotta hangsúlyozni, miszerint 
a találkozók résztvevői vállalják, hogy 
együttműködnek a magyar katonaesz-
mény presztízsének megőrzésében. 
A köszöntő szavak részeként a levezető 
elnök felolvasta Sipos Géza nyugállomá-
nyú ezredes, tiszteletbeli elnöknek a ta-
lálkozó résztvevői számára írt üdvözletét. 
A megnyitó gondolatok után Veres János 
alezredes, az MH RKKK parancsnoka jó 
munkát kívánva üdvözölte a megjelen-
teket.

A Katonanemzedéki Találkozók részt-
vevői minden évben a nyugállományú 
katonák és honvédelmi alkalmazottak ér-
deklődésére számot tartó témákat vitat-
nak meg, és tapasztalatot cserélhetnek a 
jelen lévő aktív állomány tagjaival, illetve 
honvéd kadétokkal is. 

A programban az előre megtervezet-
tek szerint először Ipacs József ny. ez-
redes, a Hadirokkantak, Hadiözvegyek 
és Hadiárvák Országos Nemzeti Szö-
vetségének elnöke emlékezett vissza 
a korábbi KNT-k eseményeire és a jel-
szavak mögött rejlő fontos célkitűzések 
teljesítésére, kiemelve, hogy a találkozók 
minden esetben a hazafi ság, a katonai 
áldozatvállalás, a katonai hagyományok 
ápolása révén szolgálták az eredeti cél 
megvalósítását, a katonagenerációk ösz-
szefogását. 

A továbbiakban elhangzott, hogy már 
hosszú idő óta kiemelkedő kapcsolat 
alakult ki a Szövetség és a Civilút Alapít-
vány között, az alapítvány a Szövetség 
egyik kiemelt partnerévé vált. Nemrég 
együttműködési szerződést is kötöttek 
egymással. 

Tudósítás a katonanemzedékek 
harminckettedik találkozójáról
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Az alapítvány tevékenységét Vezér 
Tamás, a Civilút Nonprofi t Kft. operatív 
igazgatója mutatta be a találkozó részt-
vevőinek.  Ehhez hasonlóan szintén 
hasznos kapcsolat alakult ki a 
Gondosóra-program munkatár-
saival. A program tevékenysé-
géről Joó Géza kommunikációs 
igazgató tájékoztatta a jelenlé-
vőket.

Rövid szünetet követően 
először a humánpolitika, majd 
a honvédség átalakításának 
aktualitásai kerültek terítékre. 
„Ma arról tudok beszámolni 
önöknek, hogy a közoktatás, 
a köznevelés, a szakképzés és 
a felsőoktatás minden szint-
jére van minőségi, az adott 
korosztályhoz illő honvédelmi 
értékajánlatunk, programkínála-
tunk” – szögezte le dr. Czermann János, 
a Honvédelmi Minisztérium stratégiáért 
és humánpolitikáért felelős helyettes 
államtitkára, aki  részletesen beszámolt 
a Magyar Honvédség humánpolitikai 
szegmensében végbement és tervezett 
fejlesztésekről, valamint a honvédelmi 
nevelés területén történt pozitív változá-
sokról. A Honvéd Kadét Program és a 
honvédelmi táborok sikerei mellett szólt 
a tervezett Hadapród Programról, és az 
egyetemeken nagy sikerrel bevezetett 
honvédelmi képzésről. A helyettes állam-
titkár kitért a történelmi jelentőségű új 
jogállási szabályozás részleteire is, ami 
a hadrafoghatóság szempontjai mentén 
defi niálta újra a honvédelmi kormányzat 
stratégiai, a Magyar Honvédség műve-
leti és a katona egyéni érdekei közötti 
egyensúlyt.

A rendezvényen Ugrik Csaba dan-
dártábornok, a Honvéd Vezérkar Had-
műveleti Csoportfőnökség csoport-
főnöke adott elő a Magyar Honvédség 
haderőfejlesztési célkitűzéseiről, a 
megújuló eszközállományról, az átala-
kuló képzésekről, a tartalékos rendszer 
megerősítéséről és fejlődéséről, illetve 
a „Szeretem, megvédem!” toborzókam-
pány számokban is mérhető sikereiről. 
A dandártábornok emellett beszámolt 
azokról a kedvező változásokról, ame-
lyek a humánszolgálat gondoskodási 
körébe tartozókat érintik.

Az első nap hivatalos programjá-
nak zárásaként a komolyabb témákat 
a keszthelyi Népek Tánca Tánccsoport 
élvezetes előadása zárta. Az 1993 óta 
működő csoport az európai népek ere-
deti néptáncait mutatja be. Ma már 18 

európai ország néptáncaiból tudnak ere-
deti néptáncokat előadni, önfenntartóak, 
mindenféle támogatás nélkül működnek. 
2008 óta tagjai a Bethlen Gábor Nyug-

díjas Klubnak, ahol rendszeresen részt 
vesznek a klub rendezvényein énekkel, 
tánccal, versek, jelenetek előadásával. 
Az előadók, fellépők részére az erre az 
alkalomra készült emléktárgyat adott át a 
Szövetség elnöke. Az esti program közös 
vacsorával, baráti beszélgetéssel és egy 
rövid zenés műsorral zárult.

A KNT másnap, november 12-én foly-
tatódott. A meghívott egyesületi elnökök 
fél kilenckor ahhoz az emléktáblához ér-
keztek, amelyet a Szövetség az első KNT 
emlékére állított. A koszorút az elnökség, 
a Tanácsadó Testület és a Felügyelő Bi-
zottság tagjai helyezték el.

A program tíz órakor már a sátorban 
folytatódott, elsősorban gyakorlati, mód-
szertani, aktuális kérdésekről szólt. Elő-
ször dr. Bak Klára vezető kutató a Szö-
vetkezeti Kutatóintézet Nonprofi t Kft.-től 
és Dolgos Attila, a Közérdekű Nyugdíjas 
Szövetkezetek Országos Érdekvédel-
mi Szövetségének ügyvezető alelnöke 
adott elő, felvázolva a nyugdíjas-fog-
lalkoztatási szövetkezetek működteté-
sének jogi hátterét és a működés felté-
telrendszerét. A következő előadásban 
Mészáros Károly őrnagy, a november 
1-jén megalakult MH Területvédelmi és 
Hadkiegészítő Parancsnokság főtisztje 
a gondozási körbe tartozók helyzetéről 
a gondozási rendszer változásairól tar-
tott előadást, amelyben mindenkit meg-
nyugtatott, hogy a változások ellenére a 
honvédségi nyugdíjasokkal való foglal-
kozás, az ügyes-bajos dolgok rendezése 
a korábbiakban megszokott módon fog 
történni. 

A nap záróprogramjaként „Ott voltam 
Párizsban” címmel élménybeszámolót 

hallgathattak meg a jelenlévők a párizsi 
olimpiáról. Ahogy elhangzott: a spor-
toló álma, hogy részt tudjon venni egy 
olimpián, így volt ez a most jelen lévő 

olimpikonokkal is, Pupp Noémi 
szakaszvezetővel, aki a kajak 
kettes és négyes versenyszá-
mokban bronzérmet, valamint 
Varga Ádám tizedessel, aki a 
kajak egyes 1000 méteres 
számban ezüstérmet szerzett 
az olimpián. A beszélgetés 
moderátora Bozó Tibor altá-
bornagy, az MH Sportszázad 
elöljárója, a miniszteri kabinet 
munkatársa volt. A felkészülés 
során az olimpikonok bepil-
lantást engedtek az olimpiai 
felkészülés folyamatába, a 
versenyt megelőző közvetlen 
folyamatokba, a verseny és az 

éremátadás csodálatos eseményébe.
A kétnapos program a Szövetség el-

nöke tájékoztatásával, zárszavával ért 
véget,  aki részletesen szólt a választás 
óta megtörtént személyes találkozásairól 
a honvédelmi miniszterrel, a helyettes 
államtitkárokkal, a Honvéd Vezérkar fő-
nökével, a különféle egyeztetések, szer-
ződések előkészítéséről és aláírásáról, 
az elvégzett munka eredményeiről, a 
felmerült problémákról, nehézségekről, 
valamint az elkövetkező időszak felada-
tairól, amelyek közül kiemelkedik a Szö-
vetség megalakulásának 35. jubileuma 
méltó megünneplésének előkészítése 
és az ebből az  alkalomból elkészítendő 
emlékkönyv összeállítása, a nemzetközi 
találkozó megszervezése és a jubileumi 
ünnepség megtartása.

A rendezvény a nehézségek ellenére 
az utóbbi évek egyik legsikeresebb KNT-
je volt, amit a számtalan, köszönetet 
és gratulációt kifejező e-mail, üzenet is 
alátámasztott. A szervezők, az operatív 
elnökség nevében köszönjük a Hon-
védelmi Minisztérium, illetve a Magyar 
Honvédség vezetőinek és az MH RKKK 
parancsnokának, munkatársainak, to-
vábbá a Szövetség elnökségének, 
ügyvivőinek, munkatársának, hatékony 
közreműködését a sikeres program 
megvalósításában. Köszönjük az elő-
adók felkészülését, az előadások magas 
színvonalát, együttműködő partnereink 
támogatását, a Szövetség tisztségviselői 
és a tagegyesületi vezetők házastársai-
nak megértő, támogató, segítségét.

SZÖVEG: VILNER PÉTER 

FOTÓK: KOPPÁNY ZOLTÁN, KARMACSI LÁSZLÓ



14

Húszéves lett a Marcali Bajtársi Egyesület dalárdája

Nagyszabású rendezvényt szervezett a 
Marcali Bajtársi Egyesület október 5-én, 
a dalárda megalakulásának 20. évfor-
dulóján. A dalostalálkozóra hét baráti 
együttest hívtunk meg Mesztegnyőről, 
Kiskanizsáról, Kéthelyről, Liszóról, Za-

laapátiból és Marcaliból. A Kiss László 
Városi Sportcsarnokban tartott ünnepi 
rendezvényen Szentes István, a Marca-
li Bajtársi Egyesület elnökének üdvözlő 
szavai után, dr. Sütő László, a rendezvény 
fővédnöke köszöntötte a megjelenteket, 
majd Bereczk Balázs, Marcali város pol-
gármestere nyitotta meg a rendezvényt. 

Az együttesek színvonalas fellépése 
után a közös éneklés sem maradhatott 
el, majd az elismerések, ajándékok át-
adása következett. Finom vacsorával, 
énekléssel, tánccal, baráti beszélgetéssel 
zártuk a jó hangulatú rendezvényt.

SZÖVEG ÉS FOTÓK: KŐRÖSI ANDRÁS NY. ALEZREDES

Katonai tiszteletadás mellett avatták újra 
a veszprémi Vámosi úti temető katona-
parcellájában az 1941. április 12-i repü-
lős- és ejtőernyős-tragédia áldozatainak 
tiszteletére állított emlékoszlopot. A Vete-
rán Repülők és Ejtőernyősök Veszprémi 
Egyesülete (VREVE) és a Német Hadisír-
gondozó Népi Szövetség szervezésében 
szeptember 27-én M. Nagy József fa-
szobrász szépen felújított alkotása előtt a 
Himnusz, a Légierő-induló 
és az Ejtőernyős-induló 
elhangzását követően a 
VREVE elnöke, Soós Lajos 
ny. alezredes köszöntötte 
az egybegyűlteket, majd 
a város alpolgármestere, 
Brányi Mária elmondta: 
Veszprém büszke arra, hogy 
évszázadok óta katonavá-
ros, amely ápolja a hagyo-
mányokat, tiszteli a hősöket. 
Törekednek arra, hogy a ka-
tonahagyományok megőrzé-
sében maximálisan partnerei 
legyenek a Veszprémbe tele-
pült alakulatoknak. 

Sipos István ny. rendőr ezredes, a Ma-
gyar Ejtőernyősök Bajtársi Szövetségének 
alelnöke felidézte, hogy a repülős és ejtő-
ernyős katonák – Torma József, a VREVE 
jogelődje elnökének javaslatára – 1992-
ben külön parcellát kaptak. Ugyanabban 
az évben állították fel M. Nagy József 
szobrászművész alkotását, mely napja-
inkra egyre rosszabb állapotba került. Ez 
indokolta restaurálását, melynek anyagi 

hátterét az önkormányzat biztosította. 
A hagyományoknak megfelelően ezután 

az 1941. április 12-i légi katasztrófában 
elhunytak nevét hallgathatták meg a je-
lenlévők a Báró Wesselényi Miklós iskola 
kadétjainak felolvasásában.

A folytatásban Oláh Emil ezredes, a 
Honvédelmi Minisztérium Tábori Lelkészi 
Szolgálat, Protestáns Tábori Püspökség 
kiemelt vezető tábori lelkésze mondott 
imát, s adott áldást a megújult emlékosz-
lopra. Végezetül koszorúzás következett, 
melynek során az önkormányzat, a civil és 
katonai szervezetek képviselői hajtottak 
fejet a katonahősök emlékoszlopa előtt; 
majd a Szózat és a Magyar Takarodó 
hangzott el.

A Bajtársi Egyesületek Országos Szö-
vetsége (BEOSZ) képviseletében Vilner 
Péter ny. ezredes, koordinációs elnökhe-
lyettes, a Magyar Veterán Repülők Szö-
vetsége nevében Gál István ny. ezredes, 
tiszteletbeli elnök, a Magyar Ejtőernyősök 
Bajtársi Szövetsége nevében dr. Sipos 
István ny. ezredes, alelnök helyezték el a 
megemlékezés koszorúit.

SZÖVEG ÉS FOTÓ: ZATKALIK ANDRÁS

Újraavatták az ejtőernyős-áldozatok veszprémi emlékoszlopát
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2024. október 15-én, Szolnokon tartotta meg hagyományos 
régiónapját a Bajtársi Egyesületek Országos Szövetségé-
nek (BEOSZ) Észak-magyarországi Régiója. A rendezvényt 
− amelyen a régió 15 tagegyesületének képviselői vettek 
részt − jelenlétével tisztelte meg Esküdt Lajos ny. ezredes, 
a BEOSZ elnöke, Busi László r. ezredes, továbbá Hraska 
Gábor alezredes, Horváthné Halász Klára őrnagy, Terenyi 
Krisztina őrnagy és Budavári Ádám törzszászlós. 

A régiónapok rendezésének hagyományos célkitűzései: 
az aktív és nyugállományú katonák összetartozásának erő-
sítése, betekintés lehetőségének biztosítása az utóbbiak 
számára a katonai szervezetek életébe; a nyugállományúak 
tájékoztatása az őket érintő aktuális kérdésekről; a rendezést 
felvállaló tagegyesület és település bemutatása. A fentiek-
nek megfelelően Budavári Ádám törzszászlós, az MH Kiss 
József 86. Helikopterdandár vezénylőzászlósa ismertette az 
alakulat feladatrendszerében, szervezetében és eszközeiben 
a NATO-csatlakozást követően beállt változásokat; Terenyi 
Krisztina őrnagy, az MH 9.  Hadkiegészítő és Toborzó Iroda 
irodavezetője bemutatta a nyugállományú katonák és hoz-
zátartozóik által igénybe vehető juttatásokat, lehetőségeket;  
Horváthné Halász Klára őrnagy, az MH Katonai Igazgatási és 
Központi Nyilvántartó Parancsnokság 4. Hadkiegészítő és 
Toborzó Központjának parancsnoka ismertette a hadkiegé-
szítés szervezeteinek jelenlegi rendszerét, és utalt a várható 
változásokra; Busi László r. ezredes, a szolnoki székhelyű 
Tiszai Vizirendészeti Kapitányság vezetője pedig végül ismer-
tette a kapitányság szervezetét, sajátos tevékenységének 
rendjét, eszközeit. Végül Esküdt Lajos ny. ezredes, a BEOSZ 

elnöke adott tájékoztatást a Szövetség frissen megválasztott 
operatív elnökségének munkájáról és a feladatok szervezeten 
belüli elosztásáról. 

A nyugállományúak tájékoztatása keretében új elemként 
jelentek meg az időskorúakkal foglalkozó civil szerveze-
tek. A résztvevők részletes tájékoztatást kaptak a Civil Út 
Alapítvány, valamint a Gondosóra program működéséről 
tevékenységéről, és a csatlakozás lehetőségéről.

Az előadások után került sor az ebédre (melynek alapját a 
katonai rendezvények jól ismert, elmaradhatatlan kelléke, a 
babgulyás képezte), majd ezt követte egy rövid tiszai hajózás.

Egy régiónap megszervezése és lebonyolítása meghaladja 
mind a régió, mind a rendező szervezet lehetőségeit. Rajtuk 
kívül köszönet illeti mindazokat, akik hozzájárultak a rendez-
vény sikeréhez: a BEOSZ, a megyei rendőrfőkapitányság, a 
helikopterdandár támogatását, de főként a házigazda Jász-
Nagykun-Szolnok Vármegyei Nyugdíjas Rendőrök Egyesü-
lete vezetésének gondos szervezőmunkáját, amely nélkül a 
rendezvény nem jöhetett volna létre.

SZÖVEG: KŐSZEGI FERENC

FOTÓK: BARA ERZSÉBET

Régiónap Szolnokon

Kistérségi találkozó Jobbágyiban
2024. augusztus 16-án kistérségi találkozón vettek részt a jobbágyi Nyugállományúak Egyesületének tagjai a faluházban. 
A találkozóra meghívást kapott a polgármester, a Bajtársi Egyesületek Országos Szövetségének (BEOSZ) elnöke és az 
Észak-magyarországi Régiójának vezetője, a nyugdíjasszövetség vármegyei elnöke, továbbá a 11. számú Igazgatási és 
Érdekvédelmi Iroda vezetői. 

Az előkészületek már korán reggel megkezdődtek, amikor a szervezésbe bevont tagok asztalokat, padokat pakoltak, 
vágták a húst, főzték a kávét és készítették a limonádét. 

A program az egyesület elnökének köszöntőjével és rövid beszámolójával vette kezdetét. Ezt követően a meghívott vendé-
gek hozzászólásai következtek, majd a Gondosóra programról hallgattak meg tájékoztatót és a helyszínen regisztrálhattak az 
érdeklődő jelenlévők.  Ebédig köszöntötték a kerek születésnapjukat ünneplőket, majd baráti beszélgetésekre került sor.

SZÖVEG: BARA ERZSÉBET 
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A szekszárdi Zrínyi Miklós Honvéd Nyugdíjas Klub 2024. évi programjai

Klubunk az évet a február 23-án megtar-
tott családi délutánnal kezdte, melyen 20 
fő vett részt, majd április 20-án tartottuk 
meg a beszámoló közgyűlésünket. A 
megjelenteket Csáki Bertalan ny. alezre-
des, elnök köszöntötte. A rendezvényt 
személyes jelenlétével tisztelte meg 
Kovács János őrnagy, az MH KIKNYP 
8. Katonai Igazgatási Érdekvédelmi és 
Toborzó Iroda vezetője, Koppány Zol-
tán ny. százados, a Bajtársi Egyesületek 
Országos Szövetsége (BEOSZ) Dél-du-
nántúli Régiójának vezetője, valamint a 
Honvédségi Nyugdíjas Klubok Országos 
Szövetsége (HOKOSZ) képviseletében 
tagtársunk, Bencze János ny. ezredes. 
A közgyűlésen az elnök úr számot adott 
a 2023-ban végzett munkáról, beszámo-
lóját a tagság egyhangúlag elfogadta. A 
közgyűlés fi nom ebéddel és jó hangulatú 
beszélgetéssel zárult.

Májusban a Veterán Vegyészek szek-
szárdi találkozójukon is képviseltük tag-
ságunkat.

Júniusban egyik tagtársunk fadd-
dombori tanyáján vegyes pörköltet 
főztünk, ez alkalommal köszöntöttük a 
kerek évfordulós születésnaposokat is. 

Sikeres pályázatunk eredményeképpen, 
hagyományainkhoz híven szeptember 
7-én részt vettünk a szigetvári Zrínyi-na-
pokon, melynek keretén belül az emlék-
helynél koszorút helyeztünk el. Köszönet-
tel tartozunk Salamon Ferenc várkapitány 
úrnak, aki most is személyesen fogadta 
klubunk tagjait, s koszorúnk elhelyezésé-
nél is részt vett. Együttműködési készsé-
gének elismeréseképpen Zrínyi-emlékpla-
kettet és oklevelet adtunk át részére.

A klubunkért eddig végzett munkájáért 
Bencze János ny. ezredes a magyar hon-
védelem napja alkalmából honvédelmi 
miniszteri elismerésben részesült.

A Szekszárd város által szervezett ün-
nepségeken, koszorúzásokon minden 

alkalommal egyenruhában képviseljük 
klubunkat. Ez a megye egyetlen olyan 
klubja, amelynek tagjai nyugállományú 
katonák és rendőrök. 

A toborzóirodával kötött együttműkö-
dés alapján az idei évben 13 fő gondos-
kodási körbe tartozó bajtárs, volt kolléga, 
kolléganő látogatását vállaltuk át. A lá-
togatások alkalmával új tagokat is pró-
bálunk toborozni. Sajnos az idei évben 
három volt tagtársunktól kellett végső 
búcsút vennünk.

Ez évben még számos rendezvényt 
tervezünk, és bízunk abban, hogy meg-
tartásuknak nem lesz akadálya.

SZÖVEG ÉS FOTÓK: CSÁKINÉ TÓTH ILONA 

NY. TÖRZSZÁSZLÓS

Június elején, az évadzáró bálon azzal búcsúztak el egy-
mástól a Helyőrségi Hagyományörző Egyesület (Miskolc) 
tagjai, hogy a nyári feltöltődés, üdülés után szeptemberben 
találkoznak. Sajnos az élet néha átírja a forgatókönyvet. 
Most is ezt tette: egyesületünk szeretett elnöke, Szőcs 
Józsa Gábor elhalálozásával először a kegyeleti ügyeket 
kellett intéznünk, majd az utódlásról kellett gondoskod-
nunk. 

Az élet azonban nem állt meg. Pásztor Zsoltné tagtár-
sunk, aki nagy természetjáró, könnyű sétákat szervezett 
augusztus 7-én, majd augusztus 21-én a csodálatos Bükk 
hegységben az egyesület azon tagjainak, akik nem nyaral-
tak, és nem az unokákra vigyáztak.

Az egyesület augusztus 29-én tartotta rendkívüli elnök-
választási közgyűlését a Miskolci Rendvédelmi Technikum 
Átrium termében. A megjelent tagokat Dósa Erika, az egye-
sület vezetőségi tagja köszöntötte, majd arra kérte a jelen-
lévőket, hogy egyperces néma felállással emlékezzenek 
meg az egyesület elhunyt elnökéről.

Elnöknek Bihari Tiborné Marikát választottuk nyílt szava-
zással, egyszerű szótöbbséggel. Marika katonaözvegy, régi 
tagja az egyesületnek, volt vezetőségi tag, sokat segített a 

jelenlegi vezetőségnek, régebben is többször képviselte az 
egyesületet régióvezetői értekezleteken.

A közgyűlés utolsó napirendi pontjában Bartekné Frank 
Judit vezetőségi tag ismertette a tagsággal, milyen hiva-
talos munkákat végzett el a vezetőség az elmúlt két hó-
napban, valamint elmondta, hogy a szeptemberre tervezett 
kiránduláshoz a Bajtársi Egyesületek Országos Szövetsége 
(BEOSZ) segítségével megkapják az igényelt autóbuszt.

SZÖVEG ÉS FOTÓ: BARTEKNÉ FRANK JUDIT ÉS DÓSA ERIKA

Miskolci július–augusztus
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A Balassi Egyesület elnökségi ülése
Mint minden évben, idén is augusztus 
23-án, egy szép kertes házban, kellemes 
környezetben kezdtük meg az utolsó 
nyári elnökségi ülést. Galló István elnök 
úr és élete párja, Piroska, a házigazdák 
most is nemcsak szeretettel, hanem 
fi nom étkekkel is várták a kilencfős tár-
saságot. Az időjárásban sem kellett csa-
lódnunk: nyári meleg volt, mint mindig.

Galló elnök úr elmondta, hogy egy 
napirendi pont lesz, mégpedig az év 
hátralévő feladatainak megtárgyalása. 
Ezek között az első helyen szerepelt a 
látogatás megtervezése a szolnoki heli-
kopterbázisra szeptember 24-ére, ahol 
az előzetes egyeztetés szerint helikop-
ter- és szimulátorbemutatóval, és persze 
jó ebéddel várnak bennünket. Október 
11-én lesz a Balassi Kórus idei koncertje 
a Stefánián, amelyre idén is szeretettel 
várjuk az érdeklődőket. Még nem tudjuk, 
hogy a szokásos helyszínt a rendelke-
zésünkre tudják-e bocsájtani (hiszen azt 
az uniós elnökség okán a kormány már 
lefoglalta), de remélhetőleg a színházte-
remben meg tudjuk tartani a koncertet. 
A kórus már elkezdte a próbákat, a kar-
nagyok pedig összeállították az ünne-
pi műsort. November 20-ára tervezzük 
az egyesületünk fennállásának 35 éves 
évfordulójáról megemlékező ünnepi 

közgyűlésünket a Nemzeti Közszolgálati 
Egyetem dísztermében. Erre a jeles al-
kalomra a plakát elkészült, az elismerés-
ben részesülők körét megterveztük, és 
(meglepetésként) előkészítés alatt áll egy 
szép kiállítású jubileumi kiadvány. 

Utolsó témaként felmerültek a tagdíj-
elmaradások, amit mielőbb meg kell ol-
danunk. Mindenkit szeretettel várunk, aki 
szeretne hozzánk csatlakozni, de ennek 
mindenütt feltételei vannak!

A fenti napirendek megtárgyalását 
követően elérkeztünk a nap fény-
pontjához: megkezdődött az ebéd. 

A menü: nyári gazdag borsóleves és 
gyümölcskrémleves, sertéspörkölt főtt 
burgonyával vagy tarhonyával, kovászos 
uborkával, majd végül a nyár ajándéka, 
a görögdinnye. Az étkeket le lehetett 
öblíteni sörrel, hideg forralt borral és 
üdítővel, no és kezdetben egy kis házi 
pálinkával is. 

Mindenkinek ilyen tartalmas és jó han-
gulatú elnökségi ülést kívánunk, és kö-
szönjük házigazdáink vendégszeretetét! 

SZÖVEG ÉS FOTÓK: NAGYNÉ CSIZMÁS ERZSÉBET

 NY. ŐRNAGY, ELNÖKHELYETTES

A Határőr és Rendőr Nyugdíjasok Nagykanizsai Egyesülete 
nyolcadik alkalommal rendezte meg 2024 szeptemberének 
végén a Szekunda Jenőről elnevezett tekeversenyt a Nagy-
kanizsai Olajbányász Teke SE csarnokában. A rendezvényen, 
amelyet Nagykanizsa önkormányzata támogatott, a rende-
zőkkel együtt hatvanan vettek részt. A verseny fővédnöke 
Balogh László polgármester, védnöke Korcsmáros Gábor, a 
Teke SE elnöke volt.

A rendezvény megálmodója és szervezője éveken keresztül 
az egyesület meghatározó tagja, Szekunda Jenő nyugállomá-

nyú határőr alezredes volt, aki három évvel ezelőtti elhunytáig 
tagja volt az egyesület tekecsapatának. 

A meghívott nyugdíjas-egyesületek idén 6−6 női és férfi  
csapattal indultak. A szenior versenyre meghívtuk a horvát-
országi csáktornyai és varasdi, valamint a marcali, a bajcsai, 
palini és a nagykanizsai honvédségi, vasutas- és pedagó-
gus-nyugdíjasklubokat. Itt voltak a szlovéniai Muraszombat 
nyugdíjas rendőrei, akik, ha már eljöttek, meg is nyerték a férfi  
mezőny versenyét. A rendkívül szoros versenyben második 
helyen a házigazda csapat végzett, a harmadik dobogós 
helyet pedig a bajcsai nyugdíjasklub érte el.

A női mezőnyben is szoros volt a küzdelem. Az első helyért 
járó kupát a palini nyugdíjasklub csapata vihette el, a második 
helyen a bajcsai nyugdíjasklub, a harmadik helyen pedig a 
Nyugdíjas Pedagógus Klub hölgyei végeztek.

Az eredményhirdetés után a helyben főzött gulyással ven-
dégeltük meg a csapatokat, jelenlévőket. A program kellemes 
baráti beszélgetéssel zárult.

SZÖVEG: BÍRÓ LÁSZLÓ

FOTÓ: MÉSZÁROS ZSOLT

Tekeverseny Nagykanizsán
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Mária mennybevételének napja, augusz-
tus 15. hagyományosan a katolikus egy-
ház egyik legnagyobb ünnepe. A repülők 
a loretói boldogságos Szűz Mária oltal-
mába ajánlották magukat, őt választották 
védőszentjüknek, ezért ezen a napon ün-
nepeljük a repülők napját.

A jeles nap alkalmából a Veterán Repü-
lők és Ejtőernyősök Veszprémi Egyesüle-
te szervezésében már évek óta tartanak 
megemlékezéseket Veszprémben, a Tá-
borállás parkban lévő repülősemlékműnél. 
A rendezvényen részt vevő vendégeket 
Soós Lajos ny. alezredes, az egyesület 
elnöke köszöntötte. Az ünnepi beszédet 
Sáfár Albert ny. dandártábornok, egykori 
haderőnemi főnök mondta. 

A tábornok bevezetőjében hangsúlyoz-
ta, hogy a repülés mindig az emberiség 
nagy vágya volt és az emberek ősidők 
óta irigykedve nézték a földről felszálló 
madarakat. Sok tudóst és feltalálót fog-
lalkoztatott a repülés megvalósítása, és 
a sikert a 20. század mérnökei hozták el. 
A Wright testvérek repülőgépének első 
felszállása olyan lavinát indított el, amely 
azóta napról napra új eredményekkel 

viszi előre a repülőtechnika fejlődését. 
Hazánk sem maradt ki a repülési fejlesz-
tésekből, és a pilóták, illetve a repülést 
biztosító földi állomány már az I. világhá-
borúban bizonyították felkészültségüket. 
1938-ban megalakult a Magyar Királyi 
Légierő, amely a Puma vadászrepülő-
osztály (majd -ezred) révén bizonyította 
elszántságát, elkötelezettségét a haza 
védelme iránt. A tábornok kiemelte: „… 

az ilyen ünnepek alkalmat adnak arra, 
hogy tisztelettel és kegyelettel emlékez-
zünk azokra az elődjeinkre, akik az elmúlt 
több mint száz év eseményeit átélték, és 
azokra, akik békében és a háborúkban 
életüket áldozták a repülésért.” Az előadó 
hangsúlyozta: „… a repülések velejárója a 
veszély, aminek csökkentése és alacsony 
szinten tartása minden, a légierőnél dol-
gozó ember feladata. A repülésbiztonság 
a tudásra, elkötelezettségre, felelőségre 
épülhet csak... Ezért van a rengeteg sza-
bály és előírás, ami a légtér használatára, 
a repülések hazai és nemzetközi légtér-
ben történő végrehajtására vonatkozik. 
A mai ünnepen emlékezünk elődjeinkre, 
akik munkájukkal, tetteikkel, hősiességük-
kel példaképül szolgálnak számunkra és a 
jövő generációja számára” − mondta be-
fejezésül Sáfár Albert ny. dandártábornok.

Az ünnepi megemlékezést követően fi -
atal kadétok olvasták fel a háborúkban és 
a békében hősi halált halt pilóták neveit, 
majd Oláh Emil ezredes, protestáns tábo-
ri lelkész mondott imát az elhunytakért. 
Végezetül a civil szervezetek, valamint az 
önkormányzatok és a katonai szervezetek 
jelen lévő képviselői helyezték el az em-
lékművön a megemlékezés virágait.

A rendezvényen a Bajtársi Egyesületek 
Országos Szövetségét Vilner Péter ny. 
ezredes, koordinációs elnökhelyettes, a 
Magyar Veterán Repülők Szövetségét Gál 
István ny. r. ezredes, tiszteletbeli elnök 
képviselte.

SZÖVEG: DEMETER FERENC

FOTÓK: ZATKALIK ANDRÁS, DEMETER FERENC

A légierő ünnepe Veszprémben

A Radaros Katonák Baráti Kör elő-
ször vett részt az MH Kiss József 86. 
Helikopterdandár csapatünnepén. 
A házigazdák részéről tapasztalt szí-
vélyes fogadtatás megalapozta azt a 

jó hangulatot, amit a programok során 
mindvégig éreztünk.

Dr. Bali Tamás dandártábornok, az 
alakulat parancsnoka megnyitója után 
érdeklődéssel vártuk a forgószárnyaso-

kat. Jöttek is sor-
ban, a program 
szerint a különbö-
ző típusú gépma-
darak, amelyek 
bemutatói nagy 
sikert arattak. Ér-
zékeltük, hogy a 

pilóták mennyire felkészültek, mesterei 
a szakmájuknak. 

A szüneteket kihasználva beülhet-
tünk és közelről is megnézhettük a kü-
lönböző gépeket. A nagy meleg sem 
vette el a kedvünket attól, hogy érdek-
lődve nézegessük más fegyvernemek 
bemutatott harci eszközeit és a katonai 
toborzósátrát.

A kiváló ebéd elfogyasztása, majd a 
Gripen bemutatója után azzal a  szán-
dékkal köszöntünk el a helikopteres 
bajtársainktól, hogy jövőre ugyanitt 
találkozunk.

SZÖVEG ÉS FOTÓ: SZARKA JÁNOS NY. EZREDES

Forgószárnyak alatt
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Magyar nóta délután Szentendrén
A szentendrei Kossuth Lajos Nyugdí-
jas Klub 2017 óta évente két alkalom-
mal szervez nótaesteket Szentendrén, 
a Hamvas Béla Pest Megyei Könyvtár 
színháztermében.

Idén október 5-én 15.00 órakor 
kezdődött a ma már hagyományossá vált 
program, amelyen részt vett Bozó Tibor 
nyugállományú altábornagy, a Honvédelmi 
Sportszövetség elnöki tanácsadója és 

Koós Gábor nyugállományú alezredes, a 
Bajtársi Egyesületek Országos Szövetsége 
(BEOSZ) Közép-magyarországi Régiójának 
vezetője.

A fergeteges estet Kapi Gábor az 
„Árad a Duna vize” című dallal kezdte 
el. Ezt követően az Ezüstfény Együttes 
népdalcsokrot adott elő, majd egymás 
után léptek színpadra az énekesek: 

Szóka Júlia, Gáspár Anni, Smidéliusz 
Éva, Szegedi Csaba. Az előadókat Nyári 
László prímás és cigányzenekara kísérte. 
A fantasztikus közönség együtt énekelt 
az előadókkal és nagy tapssal jutalmazta 
a produkciókat.

SZÖVEG: KOCSI LÁSZLÓ NY. EZREDES 

FOTÓK: CSICSKOVICS ANIKÓ

A hajdani, második világháború után újjászervezett 62. Önálló 
Ejtőernyős Zászlóalj emléke előtt tisztelegtek a közelmúltban 
Székesfehérváron, a Vásárhelyi úton. A 32. alkalommal tartott 
eseményen dr. Sipos István, a Magyar Ejtőernyősök Bajtársi 
Szövetségének (MEBSZ) alelnöke Babits Mihály gondolatai-
val köszöntötte a megemlékező veteránokat, ejtőernyősöket, 
pilótákat, az egyesületek vezetőit és valamennyi megjelen-
tet: „Múlt nélkül nincs jövő, s mennél gazdagabb a múltad, 
annál több fonálon kapaszkodhatsz a jövőbe.”

Az alelnök külön kiemelte Juhász József nyugállományú 
ezredest, a 62. Önálló Ejtőernyős Zászlóalj ma is élő tagját, 
aki itt hajtotta végre az első ejtőernyős ugrását 74 évvel 
ezelőtt, majd ezt követően 
átadta a szót Boda József 
nyugállományú vezérőrnagy-
nak, aranykoszorús ejtőer-
nyősnek, a MEBSZ Tanács-
adó Testület elnökének, aki 
felelevenítette a 62. Önálló 
Ejtőernyős Zászlóalj történe-
tét. „Az alakulat jogelődjét, az 
1. Honvéd Önálló Ejtőernyős 
Zászlóaljat 1949. március 
1-én alakították meg Szolno-
kon. 1951-ben újjászervezték 
az alakulatot, ekkor kapta 
meg a 62. Önálló Ejtőernyős 
Zászlóalj hadrendi megneve-
zést. Új helyre is költöztek, 
a székesfehérvár-sóstói re-

pülőtér mellé. Az ejtőernyős-zászlóalj rendeltetése az volt, 
hogy légi szállítást követően az ellenség mélységében és 
mögöttes területein folytasson harcot. Az alakulat bemutató 
gyakorlatokon, ugrásokon és díszszemléken szerepelt nagy 
sikerrel, ennek ellenére 1954. november 30-án megszün-
tették. Juhász József nyugállományú ezredes javaslatára 
1980-ban kezdték el megszervezni az alakulat egykori tag-
jainak találkozóját. Az első ilyen esemény 1981. november 
14-én volt Székesfehérváron. 1989-ben létrehozták a Ve-
terán Ejtőernyősök Bajtársi Szövetségét, majd az 1991-
ben megalakult Magyar Ejtőernyősök Bajtársi Szövetsége 
(MEBSZ) és annak tagszervezetei vették át az ejtőernyős-

hagyományok ápolását, a megemlé-
kezések szervezését is” – hangzott el 
visszaemlékezésében.

Az ünnepség végén néma tiszte-
letadással és koszorúzással emlé-
keztek az elhunyt ejtőernyősökre is, 
akik a második világháborúban vagy 
kiképzés során balesetben vesztet-
ték életüket. Az emlékezés virágait 
helyezték el a Magyar Ejtőernyősök 
Bajtársi Szövetsége, a Veterán Re-
pülők és Ejtőernyősök Fejér Megyei 
Egyesülete, a Veterán Repülők és 
Ejtőernyősök Veszprémi Egyesülete, 
valamint az Albatrosz Repülő Egye-
sület képviselői, továbbá Viza Attila 
önkormányzati képviselő.

(FORRÁS: FEOL.HU)

Ejtőernyős-alakulatról emlékeztek meg Székesfehérváron
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Miskolcon szeptemberben is van élet

A veterán repülők elnökségi ülése 
Október elején tartotta elnökségi ülését 
a Magyar Veterán Repülők Szövetsége 
(MVRSZ) elnöksége a Bajtársi Egyesü-
letek Országos Szövetsége (BEOSZ) 
tanácstermében. A megbeszélést most 
első alkalommal vezette az áprilisban 
megválasztott új elnök, dr. Bali Tamás 
dandártábornok. A jó hangulatú, konst-
ruktív hangvételű tanácskozáson több 
jelentős napirendi pont került terítékre.

A jelenlévők egyperces néma fel-
állással emlékeztek a nemrég elhunyt 

bajtársakról, köztük Gróf István ny. alez-
redesről, a székesfehérvári egyesület el-
nökéről, aki az utolsó pillanatig szervez-
te az egyesület életét a kórházi ágyáról. 

Gróf István halálával a székesfehérvá-
ri szervezet rendkívül nehéz helyzetbe 
került, így az ülés kiemelt feladata volt 
a támogatás módjainak megtalálása. 
Ugyanígy megoldandó problémaként 
merült fel a kecskeméti szervezet elhe-
lyezési nehézségének ügye, továbbá a 
pécsi és a gyöngyösi szervezetek lét-

számhelyzetének kér-
dése.

A tagszervezetek 
vezetői szóltak az el-
múlt hónapokban vég-
zett tevékenységükről; 
beszámoló hangzott 
el az elnökség által 
végzett munkáról, 
valamint a Szövetség 

gazdasági helyzetével összefüggő ne-
hézségekről.

Az elnökség döntött arról, hogy a 
Szövetség fennállása 35. évfordulójáról 
a repülők karácsonyán, 2024. december 
4-én emlékeznek meg Budapesten, a 
Stefánia Palota éttermében.

A közel háromórás ülés baráti beszél-
getésekkel ért véget.

SZÖVEG: VILNER PÉTER NY. EZREDES, 

MVRSZ-FŐTITKÁR

FOTÓK: MAGYAR ERZSÉBET, VILNER PÉTER

Egy hétig Miskolcra fi gyelt a világ: 2024. 
szeptember 6−14. között rendezték meg 
a 20. CineFest Miskolci Nemzetközi 
Filmfesztivált, amely a világ fi lmművésze-
tének legfrissebb és legszínvonalasabb 
kínálatát hozta el városunkba. Huszonhat 
országból érkeztek a fi lmek, amelyeket 
összesen százhuszonnégy előadáson 
láthatták az érdeklődők. Bihari Tiborné 
elnök asszony közbenjárására a Hely-
őrségi Hagyományőrző Egyesület tagjai 
több fi lmet is megtekinthettek a feszti-
válon. 

Szeptember 11-én Pásztor Zsoltné 
Gabika szervezésében a Bükk hegy-
ség egyik legismertebb kegyhelyét, a 
Limpiászi feszület elnevezésű tábori ol-
tárt keresték fel a sétálni vágyók, mely 

Lillafüreden, a Mária sétányon 
található. A kis csapat egy 
része a pihenő után a lillafüredi 
függőkerten keresztül folytatta 
útját hazafelé.

Szeptember 19-én a hagyo-
mányos szüreti bálunkat tar-
tottuk a Miskolci Rendvédelmi 
Technikum tiszti étkezdéjében. 
Az ünnepséget Bartekné Frank 
Judit vezetőségi tag nyitotta 

meg, majd Titkó Miklósné Ildikó verssel 
és szüreti dalokkal kedveskedett a tagok 
számára. Ezt követően megkezdődött a 
mulatság, melyet csak a közkedvelt tom-
bolahúzás szakított meg. Mint mindig, 
most is fergeteges hangulat kerekedett.

Szeptember 25-én Pásztor Zsoltné 
Gabika tagtársuk szervezésében a Mis-
kolci Állatkertben tettek sétát az egyesü-
let tagjai. 

SZÖVEG ÉS FOTÓK: 

BARTEKNÉ FRANK JUDIT – DÓSA ERIKA
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Értékeink az ejtőernyőzésben

A XII. Szolnoki Ejtőernyős  Világbaj-
nokság 50. évfordulója alkalmából 
2024 augusztusában emlékkiállítás 
nyílt a RepTár – Szolnoki Repülőmú-
zeumban. Az ünnepélyes megnyitóra 
ellátogatott a 1974-es világbajnokság 
nemzeti női és férfi  válogatott néhány 
tagja, valamint több, ma már veterán 
ejtőernyős is.

A megnyitón Szabovik Zoltán Ist-
ván, az Ejtőernyősök Szolnoki Szer-
vezetének elnöke, a kiállítás rendező-
je tartott ünnepi beszédet. „Egy-egy 
repülőtér közelében megállva cso-
dálattal fi gyelhetjük meg azokat a bátor 
embereket, akik a magasban köröző re-
pülőgépektől vagy helikopterektől elválva, 
apró pontokként zuhannak a föld felé, 
majd néhány lélegzetelállító másodperc 
után sokszínű selyemkupolák lebegnek az 
ég és föld között. Ezeket a bátor embere-
ket ejtőernyősként ismerjük.” * 

A hadikultúra, a honvédelem, a sport 
és a katonai képességek, hagyománya-
ink, valamint értékeinek megőrzése kü-
lönösen fontos a társadalom számára. 
Az ejtőernyőzés, ejtőernyős-kiképzés 
folyamata a honvédség szerves egysé-
geként jelenik meg mindvégig. A máso-
dik világháború előtt, majd közvetlenül a 
világháború után létrehozott ejtőernyős-
alakulatok a hadászati, hadműveleti ve-
zetés manőverezőképességét voltak 
hivatottak javítani. Az ejtőernyő ebben 
az elgondolásban a repülőgép mellett 
a gyors átcsoportosítás eszköze volt. 
A döntő cél az alakulatok felállításával az 
volt, hogy fontos hadműveleti körzetek-
be gyorsan juttassanak gyalogsági, illetve 
könnyűtüzérségi eszközökkel felszerelt 

erőket, és ezzel a hadászati-hadműveleti 
erőviszonyokat megváltoztassák. Erre az 
alkalmazási elvre épült a kiképzés, amely-
nek központi eleme a felderítésnek, az 
ellenség mélységében történő működés 
feltételei kialakításának, az ejtőernyő-
vel való kijutásnak a gyakorlása volt. Ez 
utóbbi volt a legvonzóbb kiképzési ág. 
Az  ejtőernyős-kiképzés akkori irányítói 
– elsősorban Valkó Gyula százados, ké-
sőbb, de még ebben a korszakban Hüse 
Károly, Kovács Sándor, Juhász József – 
jól felkészült, népszerű tiszthelyettesek, 
tisztek voltak. Tudásukat részben a légi-
erőnél és ejtőernyős-zászlóaljnál, illetve 
az MHSZ-nél szerezték. Itt azt is meg kell 
említeni, hogy az alakulat személyi előké-
szítő bázisai ebben az időszakban szinte 
kizárólag az MHSZ ejtőernyősklubjai voltak. 
A polgári és katonai ejtőernyőzés viszonyát 
döntően egészséges rivalizálás jellemezte.

A civil életben a bátrak sportjaként 
számontartott ejtőernyőzés fényes kar-
riert futott be a honvédségben is, ahol 
napjainkban is kiemelt kiképzési te-
rület. A nemzetközi megmérettetésben 

az elmúlt huszonöt évben a világ 
élvonalába tartoztak sportolóink. 
Csapatcélbaugrásban a magyar 
ejtőernyős-válogatott 2016-ban ka-
tonai világbajnok, 1997-ben Európa-
bajnok; egyéniben Olenyik Roland 
2008-ban FAI világbajnok, Asztalos 
István 1993 és 2017-ben Európa- 
bajnok lett.

Ezek a különlegesen kiképzett 
katonák ma is részét képezik va-
lamennyi állam hadseregének, és 
éppen speciális képességeiknek 
köszönhetően bevethetők bármely 

terepen és időjárási viszonyok között. Az 
a különleges képesség, amivel az ilyen 
alakulatoknál szolgáló katonák rendelkez-
nek, egy sajátos összetartozást is megkö-
vetel: bajtársiasságot az embert próbáló 
kiképzési feladatok során és a speciális 
műveleti feladatok alkalmával Afganisz-
tánban, vagy éppen a Balkánon.

Összességében megállapítható, hogy 
a katonai és a sportejtőernyőzés nem-
csak a szolnokiaknak és a környéken 
élőknek őriz, közvetít értékeket, hanem 
Jász-Nagykun-Szolnok megye lakossága, 
Magyarország és az egész magyarság 
számára is. Ezért érdemes arra, hogy sze-
repeljen a Jász-Nagykun-Szolnok Megyei 
Értéktárban, amelybe a Szolnoki Értéktár 
Bizottság 2018. december 12-én felvette.

SZÖVEG: SZABOVIK ZOLTÁN ISTVÁN

FOTÓK: LENGYEL TÜNDE

 * Idézet a Zrínyi Katonai Kiadó által a 
Haditechnika Fiataloknak sorozatban 
1980-ban megjelent Ég és föld között 
– ejtőernyők – ejtőernyősök című füzet 
(szerző: Árvai Zoltán, szaklektor: Gajdán 
Miklós) előszavából.
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Nagyszabású ünnepi rendezvényt szer-
vezett a Marcali Bajtársi Egyesület 2024. 
október 5-én, a Marcali Bajtársi Dalár-
da megalakulásának 20. évfordulóján. 
A Kiss László Városi Sportcsarnokban 
megrendezett jubileumi ünnepségen 
Szentes István, az egyesület elnöke, dr. 
Sütő László, a rendezvény fővédnöke és 
Bereczk Balázs, Marcali város polgár-
mestere köszöntötték a megjelenteket.

A dalárda 2004 októberében 12 fővel 
alakult meg az egyesület tagjaiból. Alap-
vető célkitűzésük megalakulásuk óta vál-
tozatlanul a katonai szép hagyományok 
ápolása, a magyar dalkultúra gondozása, 
a hazaszeretet elmélyítése. 

Első bemutatkozó fellépésük 2005 
márciusában volt, az első nyilvános fel-
lépésükre május 15-én, a városi strandon 
rendezett Pünkösdi Vigasságok rendez-
vényén került sor. Azóta évente 20–25 al-
kalommal lépnek a nyilvánosság elé. Az 
első években Marcaliban és környékén 
falunapokon, kistérségi bemutatókon 
szerepeltek, illetve a környező telepü-
lések különböző rendezvényeire kaptak 
meghívást. Később eljutottak megyei és 
országos rendezvényekre, valamint Szlo-
véniában is számos alkalommal szere-

peltek. 2016-ban Prágában és Brnóban 
mutatkozott be a dalárda.

Az eredetileg közös dalolásra szerve-
ződött együttes, amely az évek során 
hangszeres kísérettel, citerával és har-
monikával is kiegészült, mára 18 főből 
álló, összetartó, baráti közösséggé for-
málódott. Kezdetben csak katonadalokat 
énekeltek, majd folyamatosan bővítették 
repertoárjukat betyár- és bordalokkal, 
később népdalokkal, az utóbbi években 
operettslágerekkel és karácsonyi éne-
kekkel is. 2011-ben önerőből CD- és 
DVD-felvételeket készítettek, amelyek 
átfogó képet nyújtottak a dalárda reper-
toárjáról. Mára közel ötszáz dalt tudnak 
színpadképesen előadni. 

A Marcali Bajtársi Dalárda munkáját 
2011-ben és 2021-ben dicsérő oklevél-
lel ismerte el is honvédelmi miniszter a 
magyar kultúra napján. 2024-ben a So-
mogy Vármegyei Közgyűlés a Somogy 
Polgáraiért Díjat adományozta a dalárda 
részére.

A jubileum alkalmából a szervezők hét 
baráti együttest hívtak meg Mesztegnyő-
ről, Kiskanizsáról, Kéthelyről, Liszóról, 
Zalaapátiból és Marcaliból. Az együtte-
sek fellépése után a közös éneklés sem 

maradhatott el, majd az ajándékoknak 
− azok sorában a Bajtársi Egyesületek 
Országos Szövetsége (BEOSZ) elismeré-
seinek – az átadása következett. Finom 
vacsorával, énekléssel, tánccal, baráti 
beszélgetéssel zárult a jó hangulatú ren-
dezvény.
FORRÁS: A MARCALI BAJTÁRSI EGYESÜLET DALÁRDÁJA

Két évtizede a magyar dalkultúráért

A Rétsági Árpád Egyesület immáron a 
XXIII. alkalommal szervezte meg július 
hónap végén július hónap végén a ha-
gyományos, egyhetes történelmi military 
tábort 10−18 év közötti fi atalok részére 
Rétságon. 

A tábor létszáma: 76 fi atal és 15 fő 
segítő volt. A gyermekeket rajok szerinti 
beosztásban, a lőtéren felállított sátrak-
ban helyeztük el. 

A táborlakók részére pontos időbeosz-
tással állítottuk össze az egyhetes elfog-
laltsági tervet. Ez tartalmazott minden 

olyan alapismeretet, amelyet a rendvé-
delmi szakos hallgatókkal tanulmányaik 
során ismertetnek. Volt ébresztő, reggeli 
torna, sátorszemle, sorakozó, íjászat, 

légpuskalövészet, járőrverseny, fegy-
verismeret, történelmi fegyverbemutató, 
várismeret, egészségügyi alapismeretek, 
elsősegélynyújtás, őrzés-védelmi alap-
ismeretek, airsoft-lövészet, nappali és 
éjszakai harcászati foglalkozás terepen, 
alaki foglalkozás, éjszakai riadó és termé-
szetesen éjszakai őrszolgálat a bázison. 
Kihasználva a jó időt, a programban ter-
mészetesen volt strandolás a Bánki-tónál 
és fagyizás Rétságon.

A foglalkozásokat nagy gyakorlati ta-
pasztalattal rendelkező rendőrök, hivatá-
sos és nyugállományú katonák, pedagó-
gusok tartották.

A tábor résztvevői teljes ellátásban 
(reggeli, tízórai, ebéd, vacsora, éjszakai 
pótlék) részesültek. A melegételek elké-
szítése is a helyszínen, tábori körülmé-
nyek között történt a résztvevők nagy 
örömére.

Történelmi military tábor Rétságon
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Erdély épített öröksége: az erődtemplomok címmel szerve-
zett előadást a Honvédelmi Minisztérium Katonai Örökség 
Főosztály a minisztérium Balaton utcai épületében. Az érdek-
lődők Mayer Jácintnak, a főosztály szakreferensének saját, 
immáron három évtizedes kutatásain alapuló és saját fotókkal 
illusztrált előadását hallgathatták meg.

A vendégeket Horváth Tamás, a főosztály vezetője köszön-
tötte. Hangsúlyozta, hogy nemcsak a nemzeti történelmi múlt 
kiemelkedő eseményeinek és katonahőseinek kívánnak emlé-
ket állítani, hanem a katonai értékek mellett az évszázadokon 
átívelő épített örökségünkre is fel szeretnék hívni a fi gyelmet.

Mayer Jácint előadásában elmondta, hogy erődtemplo-
mokat Erdélyben a 13. századtól kezdve építettek magya-
rok, székelyek, de túlnyomórészt az erdélyi szászként ismert 
német telepesek. Az erődített templom középpontjában 
egy, már önmagában is lőrésekkel és szuroköntőkkel ellátott 
templom áll, melyet egy vagy több kör alakú fal, védőtorony 
és raktárhelyiség (például búza tárolására használt csűr) vesz 
körül. Majdnem minden esetben könnyen védhető helyen, a 
falu központjában vagy például dombtetőn épült, ily módon a 
térség meghatározó jelképévé vált. A templomhoz közel van 
a falu főtere, amely a társadalmi élet központja volt. Közelé-
ben csak közösségi célú épületek (például iskola, községhá-

za) helyezkedtek el. A templomok építőanyaga hagyományos 
kő, illetve vörös tégla volt.

Az erődtemplomok között – elsősorban a gazdagabb tele-
püléseken – találhatunk jobban védhető, várszerű épületrend-
szereket, míg a kevésbé tehetős falvakban rendszerint egy 
fallal körülvett menedékre bukkanhatunk. Mayer Jácint hang-
súlyozta: „A katonáskodással kevésbé foglalkozó, viszont 
módosabb szászok épületkomplexumai jóval jelentősebbnek 
mondhatók, míg a hadviselésben jártasabb, azonban ke-
vésbé tehetős székelység általában csak egy vékonyabb, 
alacsonyabb kerítőfal formájában, kevesebb védművel védte 
a templomok területét.”

Az előadó rámutatott arra, hogy a több mint kétszáz is-
mert épület sorsa napjainkban igencsak hányatott. A védelmi 
funkció megszűnésével sok helyen a falakat elbontotta a 
lakosság, illetve – a szászok esetében – a folyamatos népes-
ségcsökkenés következtében fenntarthatósági problémák is 
súlyosbítják a helyzetet. A legtöbb templom állaga – a helyi 
műemlékvédelem erőfeszítései és külső források bevonása 
ellenére – leromlott, sok esetben teljes pusztulás fenyegeti 
azokat.

Erdély erődtemplomos falvai néven került fel a világörökség 
listájára a 13–16. századbeli jellegzetes építkezési módsze-
rével hét dél-erdélyi falu: Berethalom, Kelnek, Székelyderzs, 
Prázsmár, Szászkézd, Nagybaromlak és Szászfehéregyháza.

SZÖVEG: SZABÓNÉ SZABÓ ANDREA ALEZREDES 

FOTÓK: SZABÓ LAJOS, MAYER JÁCINT ARCHÍV FELVÉTELEI

Erődtemplomok Erdélyben

Az egyhetes program szervezetten, 
balesetmentesen lezajlott. Köszönet illeti 
a rendezvényt támogató Rétság város 
önkormányzatát, Nógrád vármegye köz-
gyűlését, a Marton Pékséget, a rétsági 
napközis konyha dolgozóit és mindazo-
kat a helyi vállalkozókat, akik segítették 
a tábor ellátását. Köszönet a tábor szer-
vezőnek és segítőinek az elmúlt 23 év 
alatti áldozatos munkájukért, mely idő 
alatt 1500 fi atal hazafi as honvédelmi ne-
velését, katonai kiképzését, felügyeletét 
végezték. 

A két évtized alatt a táborlakók közül 
18 fő választotta hivatásul a katonai vagy 
rendvédelmi pályát! Sokan azóta kikép-
zőként járnak vissza a rétsági táborba.

SZÖVEG ÉS FOTÓK: FODOR LÁSZLÓ, 

A RÉTSÁGI ÁRPÁD EGYESÜLET ELNÖKE, 

A TÁBOR SZERVEZŐJE
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Az újságírónak sosem jön rosszul, ha 
előkaphat egy-egy féltve őrzött régi 
noteszlapot, felidézhet tollával meg-
örökített hajdani epizódot. Mint mos-
tanában, amikor alig múlik el nap 
anélkül, hogy a paksi atomerőmű 
„legújabb kori” mindennapjairól ne 
olvasnánk-hallanánk valamit. A pa-
píralapú archívumban, a „nem felejtő 
világháló” jóvoltából, úgy negyven-
évnyi távlatból fel is bukkan néhány 
helyszíni emlék az „atomvárosról”, 
az atomerőmű első négy blokkjának 
építésében részt vevő építő-műszaki 
(sor)katonákról. Hogy el ne feledjük, 
a városban, a Barátság úton már hét 
esztendeje emléktábla adja tudtul, 
hogy itt, „A kishegyi »tulipános há-
zakban« volt az atomerőművet és 
a várost építő Magyar Honvédség 
2986 alakulat laktanyája 1976. július 
15. – 1990. október 31. között.” 

Üssük is fel mindjárt történetük 
lapjait… 

Villamos energiát ad a harmadik... 
(Néphadsereg újság, 1986. október 11.) 
Működik már a paksi atomerőmű új rész-
lege: a napokban az országos energia-
hálózatra kapcsolták a harmadik reaktor-
blokkot. A hazai ipar teljesítőképességét, 
a nemzetközi szakértői együttműködést, 
az itt dolgozó katonák tisztes szolgá-
latát fémjelző beruházás színhelyén a 
párhuzamos kapcsolás előtti napokban 
jártunk… 

– Hová? – A huszonnegyedikre... A 
harmincharmadikra... Bepréselődünk 
vagy húszan az atomerőmű négyes 
blokkjának liftjébe, civilek, katonák ve-
gyesen. A kezelő megnyomja a gombo-
kat. A számok méterekben meghatáro-
zott szinteket jelentenek. Mi a »legfelső 
emeleten« szállunk ki. Innen még jó né-
hány méter az út felfelé, a katonák egyik 
munkahelyéig. Előttünk egy tízméteres 
függőleges vaslétra. Az itt dolgozóknak 
mindennapos »akadálypálya«. A szél 
minduntalan rohamra indul. Kijutunk a 
tetőre. Egy pillanatra belefeledkezünk a 
látványba. Alattunk a fi atal »atomváros«. 
Távolabb, a Kishegyen a »tulipános« la-
kótelep, ott laknak a katonák is. Az or-
szág legnagyobb beruházásához, a közel 
100 milliárd forintba kerülő atomerőmű 
építkezéséhez új város, lakótelep dukál. 
A nagy betonozási, alapozási csúcs ide-
jén tízezren dolgoztak itt, köztük százával 

kőműves, hegesztő, lakatos, csőszerelő 
katonák. Utódaik, a Pakson most szolgá-
lók idefent rövid ideig félkaréjba gyűltek 
egy kis beszélgetésre. Borka Péter őrve-
zető katonabrigádja tele van újoncokkal, 
a teljesítményre még sincs panasz.

– Most a lokalizációs torony tete-
jén dolgozunk – kezdi az őrvezető. – A 
beépített fémfalakat tisztítjuk, csiszol-
juk sűrített levegővel fújt kőzúzalékkal. 
A fémfelületen nem lehet egy parányi 
szennyeződés vagy rozsdafolt sem. Ez a 
működésnek, az atomerőmű biztonságá-
nak egyik feltétele. 

– Minden munkaterületet ilyen jól is-
mernek? 

– Az itteni szolgálat első néhány nap-
jában megismertetik velünk leendő mun-
kahelyünket. Egy idő után megtudunk 
egyet és mást magáról az atomenergiá-
ról, a villamosenergia-termelésről is. 

– Civilben is hasonló munkát végez-
tek? 

– Én Gyuláról pincérként vonultam be – 
válaszolja Virág Ferenc honvéd. – Építő-
műszaki magasabbegységünk másik ala-
kulatánál asztalosként dolgoztam. Aztán 
közülünk többen ide kerültünk, és most 
atomerőművet építünk. Kétóránként vált-
juk egymást, a munkavédelmi előírások 
szerint. Tovább nem is nagyon lehetne 
erővel tartani a fúvócsövet, hallgatni a 
sűrített levegő sistergését. 

Ismét a vaslétrán küszködünk a szél-

lökésekkel. Egy szép új világ, a pró-
baindításon túljutott hármas reaktor, 
valamint a berendezések beépíté-
sének lázában élő négyes reaktor 
felé vesszük utunkat. Át- meg átpré-
seljük magunkat a húsz centiméter 
vastagságú vasajtókkal lezárható 
átjárókon. Egy szerencsésen meg-
választott függőfolyosón kijutunk 
egy hatalmas csarnok »félemele-
tére«. A távolban a hármas reaktor. 
A fi zikai indításról, az elemi reakciók 
felélesztéséről tud már a széles köz-
vélemény. A helyszínen ezt minden-
esetre csak a reaktor körüli csend, a 
nyugalom sejteti. 

A burkolat mögé csak a szakem-
ber »lát« be. Oda, ahol a villamos-
energia-termelésig, az Állami Indító 
Bizottság engedélyével megkezdett 
párhuzamos kapcsolás előkészítése 
során a biztonsági berendezéseket, 
műszereket szigorúan ellenőrizték. 

A véletlen hozta úgy, hogy a kapcso-
lást a fegyveres erők napját (akkoriban 
szeptember 29-ét) megelőző vasárna-
pon hajthatták végre. E nap ünnepeltjei, 
az építőkatonák, lélegzet-visszafojtva 
nézik a részükről már befejezett mun-
kálatok »utóéletének« rezdüléseit. 
Nyugodt, büszke a szemlélődésük: a 
hármas blokk, amelynek az építésében 
ők is részt vettek, naponta 16–17 millió 
forint értékű villamos energiát termel a 
fokozatos teljesítménynövelés befejez-
tével, az év végétől… A lokalizálótorony 
építőkatonái az ebédlő felé indulnak. 
Sorban, fegyelmezetten. Munkájukkal, 
ellátásukkal, megbecsültségükkel elége-
dettek. Munkanapjaikon hajnali fél ötkor 
ébrednek, a szállásra délután fél hatra 
érkeznek vissza… az építkezésen szol-
gálók elsősorban katonák. Szolgálatuk 
során katonai, kiképzési feladatokat is 
végre kell hajtaniuk. A többnyire kima-
gasló napi munkateljesítményük ezért is 
mindenképpen becsülendő… 

A háztartások tízezreinek már villamos 
energiát adó blokk párhuzamos kapcso-
lására csendben, látványos ünneplés 
nélkül került sor Pakson. Nagy ünnep-
lésre talán majd az első ütem, a negyedik 
blokk üzembe állítása után jut idejük. 
Vagy talán akkor sem? Hiszen akkor 
már »gödörnyitás« lesz: megkezdődik 
az újabb két, egyenként már ezer me-
gawatt teljesítményű reaktor blokkjának 

Az atomerőmű katona építői
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építése... (Az „újabb” szó, ma már tudjuk, 
évtizedek után lett ismét időszerű…)  

Idézzük most fel ama paksi „tulipános 
házaknál” 2017 decemberében történ-
teket, adjunk némi hadsereg-történeti és 
ipartörténeti háttérképet! 

A magyar atomerőmű első négy blokk-
jának építkezésén majd másfél évtizedig 
dolgozó, szolgáló katonák egykori szál-
láshelyénél civilek és katonák ünnepi 
öltözetben. Az atomerőmű vezetői és a 
hajdani beruházás építkezéseiben és az 
üzembe helyezésben közreműködő álta-
lános műszaki zászlóalj egykori parancs-
noki állományának „ötletgazda” képviselői 
elhatározták: a katonák emlékezetére em-
lékfalat emelnek, rajta emléktáblát avat-
nak a már citált, kőbe vésett szavakkal. 
Az avatóbeszédet méltó megfogalmazó, 
a zászlóalj történetét könyvben megíró 
Csécs István ny. alezredes, volt parancs-
nokhelyettes mondta. 

(Itt kell megemlíteni, hogy Csécs Ist-
ván tollából származik Az új kiképzési 
rendszerű műszaki csapatok története 
1964–1991 címmel, a Zrínyi Kiadó égisze 
alatt megjelent kötet is, amelyben a paksi 
katonákat is „foglalkoztató” 164. általános 
műszaki zászlóalj kiemelkedő szerepet 
kapott − méltán. A katonai feladatok vég-
rehajtása mellett elég csak „gyorsolvasás-
sal” végigfutni a gyakorlati szakkiképzési 
feladataik, ahogy akkoriban mondták, a 
gazdasági építőmunkáik helyszíneinek 
terjedelmes listáján. Miként az előszóban 
áll: 1965-től a felszámolásig, 1990-ig „… 
évről évre egymást követő fi atalok ezrei 
gazdagodtak olyan tulajdonságokkal, 
amelyeket csak a rendszeres, szervezet-
ten végzett munka adhatott.” 

A „rendszeres, szervezetten végzett 
munka” katona főszereplői két kezük 
munkájával tették le névjegyüket Székes-
fehérváron (könnyűfémmű, Ikarus-gyár, 
hűtőház, lakások), Bánhidán (erőmű), 
Pétfürdőn (nitrogénművek), Győrött (va-
gongyár, műbőrgyár), Százhalombattán 
(olajfi nomító, az oda vezető út és vasút), 
Pécsen (lakótelep), Dunaújvárosban 
(vasmű, lakások), Budapesten (központi 

katonai kórház, Szépművésze-
ti Múzeum, Csepeli Papírgyár, orvosi 
egyetemi rekonstrukció, lakótelepek), 
Vácon (Dunai Cementmű), Monoron 
(Hungaroring), Szekszárdon és Kecske-
méten (lakótelep), Halásztelek (M0-ás 
körgyűrű, Duna-híd) és Feked térségében 
(atomerőművi hulladéktároló)… és sorol-
hatnánk.

A zászlóalj 1965-től 1990-ig, a megala-
kulástól a felszámolásig tartó története, 
mint láttuk, éppúgy hadseregtörténet, 
mint „népgazdaság-történet”, erre min-
den rendű és rangú kormányzati, hadse-
reg-szervezési dokumentumok szolgálnak 
bizonyságul. 

Miként arról szó volt az avatóbeszéd-
ben, a honvédelmi miniszter 60 esztende-
je, 1964 áprilisában parancsban jelölte ki 
az új kiképzési rendszerű műszaki csapa-
tok felállításának szervezési, kooperációs 
és ellátási feladatait, valamint alkalma-
zásuk elveit. Az „ukázban” megszabták, 
hogy ezekben a csapatokban a sorkö-
telesek alapkiképzése a szokásos körül-
mények között, szakkiképzésük viszont 
a népgazdasági építőmunka kereteiben 
valósul meg. Rögzítették azt is, hogy az e 
csapatok állományába tartozó katonákra, 
szolgálati rendjükre a hadseregben érvé-
nyes szabályzatok, utasítások, parancsok 
vonatkoznak.

A csapatok felállításával akarták elérni, 
hogy jöjjön létre a hátországi közlekedést 
helyreállító és polgári védelmi alakulatok 
bázisa, illetve biztosítva legyen a hon-
védelmi szempontból is jelentős, nagy, 
kiemelt és célcsoportos állami beruhá-
zások, valamint a közlekedési építőipar 
részére máshonnan csak igen nehezen 
nyerhető munkaerő. Ennek megfelelően 
állítottak fel útépítő, vasútépítő, vasútifel-
építmény-építő, hídépítő és általános mű-
szaki zászlóaljakat, és ekként alakult meg 
a hírközlést építő vonalépítő zászlóalj is.

Ehelyütt minden hadsereg- és ipartör-
téneti részletre nem térhetünk ki, de annyi 
bizonyos, hogy 1974-ben a zászlóalj négy 
műszaki százada már Pakson, az atom-
erőmű építésén dolgozott. Az alakulat 
fennállása alatt majd 23 ezer katonájából 

mintegy 18 ezren szolgáltak, dolgoztak 
az „atomvárosban”, az erőmű vezetői 
csapatzászló adományozásával, számos 
elismeréssel honorálták helytállásukat, 
akárcsak a város, többek között a „Paks 
városért” kitüntetéssel. Az avatóbeszéd-
ben elhangzott: a Pakson töltött években 
(1975–1990) a sorkatonák 293 458 óra 
társadalmi munkát végeztek, melynek ér-
téke akkori számítás szerint 15,5 millió 
forintot tett ki. A katonai és építési felada-
tok végrehajtásán túl 1370-an végezték 
el az általános iskola különböző, hiányzó 
osztályait, és 601-en általános iskolai bi-
zonyítvány birtokában szereltek le. Több 
százan szereztek szakmunkás-bizonyít-
ványt vasbetonszerelő és ács-állványozó 
szakmákban, több ezren kaptak építőipari 
brigádvezetői oklevelet…

Nos, Hamvas István, az MVM Paksi 
Atomerőmű Zrt. vezérigazgatója (a cég 
első embere ma dr. Horváth Péter János) 
és Bencze János ny. ezredes, az MN 
(MH) 2986 általános műszaki zászlóalj 
utolsó parancsnoka leleplezte az emlék-
táblát. Rajta az utolsó mondat: „Állíttat-
ta: MVM Paksi Atomerőmű Zrt. 2017”. 
A történet utolsó lapjaihoz értünk. A két 
új atomerőművi blokk története „csupán” 
újabb ipartörténet. Az egykor itt szolgáló 
és dolgozó katonák számára az új keletű 
paksi hírek „csupán”  nosztalgiára alkal-
mat adó hírek…

(A paksi riport képei: előtérben az épülő 
IV. reaktor, valamint felületcsiszolás köz-
ben Steigervald János és Szabó Imre 
honvédek – H. Tóth Gyula. Emlékplakett: 
az atomerőmű közösségi oldala. Zász-
lóalj-sorakozó és emléktábla-avató: MN 
2986 közösségi oldala. Az emléktábla 
előtt balról: Kvanduk Tamás őrnagy, az 
MH KIKNYP szekszárdi irodájának ve-
zetője, Durgonics János ny. ezredes, a 
Zrínyi Miklós Nyugdíjas Klub Szekszárd 
elnöke, Domine János ny. dandártábor-
nok, a HOKOSZ elnöke és Csécs István 
ny. alezredes, az MN – MH 2986 egykori 
parancsnokhelyettese.)

SZÖVEG: M. TÓTH GYÖRGY    

FOTÓK: MAGYAR HONVÉD ARCHÍVUMA

MN 2986 KÖZÖSSÉGI OLDALA
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A Balassi Bálint Bajtársi Egyesület talán 
egyik legszebb hagyománya, hogy ok-
tóber 1-jén, az idősek világnapján egy 
bensőséges ünnepség keretében meg-
köszönti szépkorú tagjait. Az egyesület 
tagságának átlagéletkora igen magas 
(71 év), és a legidősebb tagunk, Hegyi 
Károlyné nyugállományú közalkalmazott. 
már 95. éves. Elnökségünk az idősödő 
tagság miatt széles körű szociális mun-
kát végez a szépkorúak érdekében, ezért 
is tud gyorsan reagálni, ha szükséges a 
segítség.    

Az idei ünnepi programunk most 
is megemlékezéssel kezdődött. 
Ennek keretében koszorúztuk meg 
névadónk, Balassi Bálint kopjafáját 
a  Honvéd Kulturális Központ szép, 
rendezett  parkjában. Egyesületünk 
elnöke, Galló István ny. ezredes néhány 
emlékező szó kíséretében koszorút 
helyezett el a kopjafánál. Ezt követő-
en az Intarzia-terembe invitálta a meg-
hívottakat, ahol Csetényi  Lászlóné, 
Katika, a rendezvény háziasszonya 
egy szép, szívet melengető verset ol-
vasott fel. Ezután egyesületünk tagja, 

egy személyben a Bajtársi Egyesületek 
Országos Szövetsége (BEOSZ) alapfel-
adati elnökhelyettese, Nagyné Csizmás 
Erzsébet ny. őrnagy asszony tolmácsolta 
a Szövetség elnökségének jókívánsá-
gait és – meglepetésként – Dsida Jenő 
Öregek leszünk című versét adta elő. 
A BEOSZ kommunikációs (Facebook) 
ügyvivője, Erdős László ny.  ezredes 
felolvasta az MH Katonai Igazgatási és 
Központi Nyilvántartó Parancsnokság 
parancsnokának ünnepi köszöntőlevelét, 
majd a Balassi-kórus szólistái következ-
tek, akik, szép dalaikkal a múltba, az ifjú-
ságba repítették vissza a szépkorúinkat. 

A terem asztalain lévő tálcákon pogá-
csák, sütemények, üdítőitalok biztosítot-
ták, hogy ezt a szép délutánt olyan csa-
ládias hangulatban tölthessük, mintha 
otthon lennénk.  

Köszönjük a Honvéd Kulturális Köz-
pont vezetésének és munkatársainak, 
hogy ismét helyet biztosítottak ennek a 
számunkra emlékezetes rendezvénynek, 
hiszen tudjuk, hogy egyszer mindannyi-
an, akik megérjük, szépkorúak leszünk. 

SZÖVEG ÉS FOTÓ: NAGYNÉ CSIZMÁS ERZSÉBET 

NY. ŐRNAGY ÉS SÁRKÖZI ZOLTÁN NY. ŐRNAGY

Idős tagjaink köszöntése a Stefánián

A Bajtársi Egyesületek Orszá-
gos Szövetségének (BEOSZ) 
Közép-magyarországi Régió-
ja október 16-án régiószíntű 
megemlékezést szervezett a 
NATO megalakulásának 75. 
és Magyarország NATO-csat-
lakozásának 25. évfordulója 
alkalmából. A rendezvényen a 
régió nyolc tagszervezete képviseltette magát. 

Koós Gábor nyugállományú alezredes, régióvezető és 
dr. Radványi Gábor, Budapest főváros X. kerület Kőbányai 
Önkormányzatának alpolgármestere köszöntötte a megje-
lenteket, majd prof. dr. Szenes Zoltán ny. vezérezredes, a 
Magyar Hadtudományi Társaság elnöke tartott előadást a 
NATO 75 éves történetéről, abban hazánk helyéről és sze-
repéről. Az előadás után a résztvevők egy rövid videofi lmet 
nézhettek meg a NATO történetéről, jelenéről és a jövőbeni 
elképzelésekről.

Következett a szellemi vetélkedő, amelynek anyagát Ora-
vecz Mihály ny. őrnagy, a Balassi Bálint Bajtársi Egyesület 
vezetőségi tagja állította össze. A tagszervezetek csapatai 
három fordulóban mérték össze tudásukat. A vetélkedőt a 

Ceglédi Dózsa György Honvéd Nyugdíjas Egyesület csapata 
nyerte, megelőzve a Békefenntartók Bajtársi (Közhasznú) 
Egyesületének és a Zrínyi-Bolyai Nyugállományúak Klubjá-
nak együtteseit.

Ezután egy közös „munkaebéd” következett, amelyen a 
Bem József Bajtársi Egyesület által készített ízletes fogások 
„kerültek terítékre”. Végül Koós Gábor régióvezető a meg-
hívott előadónak, a vetélkedő első három helyezést elért 
csapatainak, valamint az egyesületek jelen lévő vezetőinek 
emlékplaketteket és emléklapokat adományozott.

Köszönet a Balassi Bálint Bajtársi Egyesület és a Bem 
József Bajtársi Egyesület tagságának a megemlékezés és a 
régiótalálkozó színvonalas megszervezéséért!

SZÖVEG ÉS FOTÓK: KOCSI LÁSZLÓ NY. EZREDES ÉS KOÓS GÁBOR NY. ALEZREDES

Megemlékezés a NATO fennállásának és Magyarország csatlakozásának jubileumáról 
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A hatvani Gáspár András Bajtársi Egyesü-
let tagjai augusztus 10-én Bihar község-
be látogattak, hogy névadójuk halálának 
140. évfordulóján elhelyezzék síremlékén 
tiszteletük koszorúját. A síremléknél és 
a templomkerti millenniumi emlékműnél 
megtartott megemlékezéseken Bihar 
megye országgyűlési képviselője, Hatvan 
város alpolgármestere, Bihar község kép-
viselői mellett részt vettek az egyházak 
vezetői, a helyi Gáspár András Egyesület 
tagjai, továbbá szülővárosa, Kecskemét 
képviseletében a nevét viselő technikum 

vezetői. A megemlékezésen beszédet 
mondott Oláh Emil ezredes, protestáns 
tábori lelkész, Szabó Ödön, Bihar megye 
parlamenti képviselője, az RMDSZ Bihar 
megyei szervezetének ügyvezető elnöke 
és Filep Attila esperes. A helyi általános 
iskola tanulói verssel emlékeztek meg a 
honvéd tábornokról. 

A koszorúzás után közös ebéd követke-
zett a helyi kultúrházban, majd borkóstoló 
a Darabont pincészetben. A kétnaposra 
tervezett utazás következő mozzanata a 
nagyváradi szálláshely elfoglalása volt. 

Vasárnap délelőtt Arany János szülőváro-
sába, Nagyszalontára látogatott csapatunk, 
ahol a Csonka-torony és az emlékház, majd 
hazautazás előtt a felújított nagyváradi vár 
megtekintése volt a program.

Bihar és Hatvan 2024-ben testvértele-
pülési szerződést írtak alá, melynek lét-
rejöttében egyesületünknek is kezdemé-
nyező szerepe volt. Így a mostani bihari 
kiránduláson városunk testvértelepülését 
kerestük fel.

SZÖVEG: FÜZÉR LÁSZLÓ 

KÉPEK: KIS ENDRE 

Látogatás Biharban

Második alkalommal rendezte meg 2024. szeptember 7-én 
a Bencsik Géza nemzetközi kispuskalőversenyt a Csepreg 
Közbiztonságáért Polgárőr és Bajtársi Egyesület. A versenyt 
idén a NATO megalakulásának 75. és Magyarország 25 éves 
tagságának alkalmából tartották meg a Bajtársi Egyesületek 
Országos Szövetsége (BEOSZ) támogatásával. A rendezvény 
során az egyesület az egészség megőrzése jegyében vérnyo-
másmérésre is lehetőséget biztosított. 

A versenyen 23 hazai és külföldi csapat (köztük osztrák bé-
kefenntartók és szlovén veteránok) indult. A lövészeten részt 
vett László Attila ny. alezredes, a BEOSZ Nyugat-dunántúli 
Régiójának vezetője, Horváth Zoltán, Csepreg város polgár-
mestere, Reseterits-Boros Evelin, Szakony polgármester 
asszonya és Kornfeind József, Peresznye polgármestere. 

A rendezők a csapatokat reggelivel, kávéval fogadták. 
A lövészet a biztonsági rendszabályok oktatásával kezdő-
dött. Az egyéni verseny helyezettjeinek sorrendje: I. Oláh 

János (Kőszeg IPA), II. Kondor Attila (Kőszeg IPA), III. Szarka 
György (Vasi Honvéd Bajtársi Egyesület). A csapatok között 
első helyezett a Kőszeg IPA, második a Vasi Honvéd Bajtársi 
Egyesület 2. csapata, a harmadik pedig a Kőszeg IPA 2. 
csapata lett. A legjobb női versenyző Takács Piroska (Vasi 
Honvéd Bajtársi Egyesület) volt. A lőverseny helyezettjeinek 
a díjakat Horváth Zoltán polgármester és Horváth Zsolt, az 
egyesület elnöke, valamint Rabi Imre alelnök adták át.

A lövészet után a csapatok tagjai együtt fogyasztották el 
a „jótékonysági főzés” eredményeként készült ebédet a Ma-
lomkertben, amelynek bevételét a szervezők az egyesület 
egyik tagja beteg gyermekének gyógyításához ajánlották fel.

Gratulálunk minden díjazottnak és résztvevőnek! Jövőre 
újra találkozzunk!

SZÖVEG: HORVÁT ZSOLT, A CSEPREG KÖZBIZTONSÁGÁÉRT POLGÁRŐR 

ÉS BAJTÁRSI EGYESÜLET ELNÖKE

FOTÓK: LÁSZLÓ ATTILA NY. ALEZREDES ÉS HORVÁTH ZSOLT 

Kispuskalőverseny Csepregen
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Kistérségi találkozót rendeztünk 2024. 
június 14-én a Bajtársi Egyesületek Or-
szágos Szövetsége (BEOSZ) Dél-alföldi 
Régiójának (DAR) Nőtagozata és a Kuruc 
Vitézek Nyugállományú Egyesület közös 
szervezésében. Öt tagegyesületből, 
Békés, Csongrád-Csanád és Bács-Kis-
kun vármegyéből, érkeztek a vendégek, 
akiket a volt tiszti klub színháztermében 
fogadtunk.

A résztvevőket Kakuk Gyuláné, a 
BEOSZ DAR Nőtagozatának vezetője 
köszöntötte, valamint ismertette a napi 
programot. Ezután Hideg István ny. őr-
nagy, a DAR elnöke tartott tájékoztatót 
a régió helyzetéről és az aktuális kérdé-

sekről. Az elnök úr a tájékoztató után 
elismeréseket adott át. A Kuruc Vitézek 
Nyugállományú Egyesület tevékenysé-
gét Romvári Frigyes ny. ezredes úr elnök 
mutatta be, képekkel illusztrálva.

A délelőtt folyamán a résztvevők Kar-
dos Zsuzsanna csipkevarrónő vezeté-
sével megtekintették a világhírű Halasi 
Csipkeházat, majd közösen elfogyasztot-
tunk egy fi nom ebédet. 

Délután a halasi városnéző kisvonatra 
szállva ismerkedtek meg vendégeink a 
város nevezetességeivel, melyeket Tabá-
né Daczi Judit elnökségi tagunk mutatott 
be az utazás során.

Késő délután a társaság jó hangulat-
ban, a szervezők munkájáért és a ven-
déglátásért köszönetét és elismerését 
kifejezve búcsúzott a régiótól és a Kuruc 
Vitézektől. 

SZÖVEG ÉS FOTÓK: KAKUK GYULÁNÉ, 

A BEOSZ DAR NŐTAGOZATÁNAK VEZETŐJE

BEOSZ Dar kistérségi találkozó Kiskunhalason

A Szentendrei Kinizsi Honvéd Sportegye-
sület (SZKHSE) szeptember 28-án nyílt 
családi sportnapot rendezett a szent-
endrei laktanyában a helyőrség szolgáló 
katonái, honvéd nyugdíjasai, valamint 
minden sport iránt érdeklődő részé-
re, amelyre meghívták a Kossuth Lajos 
Nyugdíjas Klub tagjait is. Az egyesületi 
sportnappal egy időben a Kossuth Lö-
vészklub is nyílt napot tartott, így sokan 
mindkét rendezvény lehetőségeit megis-
merhették.

A részt vevő családok sok lehetőség 
közül választhattak: csatlakozhattak a 
sportegyesület szakosztályainak edzé-
seihez, ismerkedhettetek a sportesz-
közökkel; a gyerekek, a szülők és a 
nagyszülők kipróbálhatták a lézeres 
lőteret, a vívópontot, az atlétikai pályát, 
a triatlonedzőpontot, a tollaspályát, 
ütötték a labdát az asztalon, rúgták és 
dobták a pályákon, játékos versenyen 
vettek részt az uszodában, akik pedig 
csak egyszerűen lazítani akartak, a sza-

unában melegedhettek. 
A gyerekeket nem lehetett 
elvinni az ugrálóváraktól, 
de sokan versenyez-
tek a gokartpályán és a 
bingóhintókra is várni kel-
lett. A harcjármű-bemutató 
általános sikert aratott, és 
az önkiszolgáló büfében is 
elfogyott minden. 

A Kossuth Lajos Nyug-
díjas Klub tagjai pincepör-

költtel kedveskedtek a két rendezvény 
vendégeinek. Az eső ellenére a részt 
vevő családoknak nagyon nagy élmény 
volt a sportnap. 

Köszönjük a családi sportnap meg-
szervezését a Szentendrei Kinizsi Hon-
véd Sportegyesület és a Kossuth Lö-
vészklub rendezőinek!

SZÖVEG ÉS FOTÓK: KOCSI LÁSZLÓ NY. EZREDES

Családi sportnap Szentendrén
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Kórushangverseny a Honvéd Kulturális Központban
Hosszú évek óta hagyomány a 
Balassi Egyesületnél, hogy az ősz 
beköszöntével egy szép kórus- 
hangversennyel örvendeztetjük 
meg egyesületünk tagjait és mind-
azokat, akik szívesen töltenek el 
egy estét kórusmuzsika hallgatá-
sával. Ezúttal a Nagykanizsai Hon-
véd Kaszinó énekkarát hívtuk meg 
vendégként, akik örömünkre elfo-
gadták a felkérést. A rendezvényt 
személyes megjelenésével tisztelte 
meg Esküdt Lajos ny. ezredes, a Bajtársi 
Egyesületek Országos Szövetségének 
(BEOSZ) elnöke, Koós Gábor ny. alez-
redes, a BEOSZ Közép-magyarországi 
Régiójának vezetője és Körtvélyessy At-
tila ny. alezredes, a Nagykanizsai Honvéd 
Egyesület elnöke.

A rendezvényt Keszthelyi Gyula ny. 
dandártábornok, a Budapesti Nyugál-
lományúak Klubjának (BNYK) elnöke 
nyitotta meg, majd elkezdődött a műsor. 
Elsőként a két kórus együtt adta elő a 
Sárga a csikó című, mindenki által jól 
ismert dalt, hogy a kedves közönség rá-

hangolódjon az estére. 
Ezután következett 
a vendégek műsora, 
amelynek keretében 
nagyon szép katona-
dalok hangzottak el 
harmonikakísérettel. 
A következőkben a 
vendéglátó Balassi 
Kórus mutatkozott 
be Naszvagyi Vilmos 

karnagy úr és felesége, 
Zsuzsanna vezetésével. 
A műsor keretében em-
lékeztünk meg a 100 éve 
született Szőnyi Erzsébet 
zeneszerzőről és zenepeda-
gógusról, valamint a szintén 
100 éve született Váci Mi-
hály költőről.

Mi, kórustagok is örül-
tünk, hogy örömet szerez-
hettünk a kedves közön-

ségnek, akiket minden évben szívesen 
visszavárunk! Zárásként egy nagyon 
szép emléklapot kapott a kórus egyesü-
letünk közelgő 35. évfordulója alkalmá-
ból, valamint mi is megleptük a vendé-
geinket egy nívós plakettel találkozásunk 
megpecsételéseként. 

Nem is maradt más hátra, mint elfog-
lalni a helyeket az étteremben és elfo-
gyasztani a fi nom vacsorát. 

Köszönet illeti a Stefánia Palota − Hon-
véd Kulturális Központ mindazon mun-
katársait, akik a hangverseny megszer-
vezésében közreműködtek, és akiknél 
− reményeink szerint − mindig szívesen 
látott vendégek maradunk. 

SZÖVEG ÉS FOTÓK: 

NAGYNÉ CSIZMÁS ERZSÉBET NY. ŐRNAGY

ZENEKARI HÍREK
A Kispesti Obsitos Fúvószenekar számára a 2024-es esz-
tendő örökre emlékezetes marad: az év második félévében 
két alapító tagunkat, Dohos László karmestert, és a klari-
nét szólam zenészét, Szerencsés Józsefet veszítettük el. 
A tragikus események ellenére is összeszedetten készült a 
zenekar az előttünk álló feladatokra.

Második félévi első fellépésünk szeptember 7-én, a IV. 
Kisbajtársak Találkozóján, a pákozdi Katonai Emlékpark-
ban volt, ahol Fejes István karmester dirigálásával ünnepi 
zenét adtunk a koszorúzási ünnepségen, majd térzenével és 
koncerttel szórakoztattuk az esemény résztvevőit. Szeptem-
ber 25-én a zenekar saját halottjaként búcsúztatta el Sze-

rencsés Józsefet, a 
zenekar meghatározó 
tagját az Új Közteme-
tőben. 

Bár felkészülten 
vártuk a szeptember 
28-ára tervezett kon-
certet a Mihály-napi 
búcsún, a rendez-
vényt a zord időjárás 
miatt lemondták. 

Az idősek világ-
napja alkalmából jó-
tékonysági koncertet 
adtunk Kispesten október 5-én, a Zöld Diófa Gondozóház-
ban, amely egyaránt hatalmas élmény volt a bentlakók, a 
meghívott vendégek és a zenészek számára is, és amely 
végül átment egy interaktív szórakoztató műsorba. 

Október 19-én 17.00 órakor kezdődött a Kispesti Obsitos 
Fúvószenekar önálló koncertje a Kispesti Művelődési Köz-
pont és Könyvtár színháztermében. A koncertet jelenlétével 
megtisztelte Vinczek György alpolgármester és Gábor Ilona, 
a művelődési központ igazgatója.

SZÖVEG ÉS FOTÓK: SEPCSIK SAROLTA NY. ŐRNAGY
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ALULNÉZETBŐL
Hiánypótló szakkönyvet mutatott be a Zrí-
nyi Kiadó és az Állambiztonsági Szolgála-
tok Történeti Levéltára (ÁBTL) szeptember 
25-én. Ion Xenofontov moldáv történész-
professzor Az afganisztáni háború (1979–
1989) címmel, Bandi István fordításában 
megjelent műve a szovjet–afgán háború 
világát tárja fel az érdeklődők számára, 
mégpedig „alulnézetből”, azaz az odakül-
dött katonák szempontjából megvilágítva.

A könyv a Moldáv Szovjet Szocialista 
Köztársaság veteránjainak visszaemlé-
kezései alapján mutatja be azt az afga-
nisztáni háborút. Az oral history szabályai 
szerint készített interjúk – közel 150, há-
borút megjárt moldovai veteránnal készí-
tett hangfelvétel – képezik a kötet tartalmi 
gerincét, olyan szempontokat tükrözve, 
amelyeket más tudományos kutatók nem 
elemeztek a háborúval kapcsolatban.

A nézőpont elsősorban a fronton har-
coló katonáé, aki távol a politikától lép fel 

a számára ismeretlen afgán ellenséggel 
szemben. Úgy, hogy több ezer kilométer-
ről rendelték oda, mivel az Afganisztánhoz 
közeli területekről átvezényelt szovjet ka-
tonák különböző okok miatt erre nem vol-
tak képesek. Ezen a szemüvegen keresz-
tül fedezzük fel és ismerjük meg a szovjet 
(moldovai) zászló alatt harcoló katonák 
kiképzését, a propagandát, amellyel be-
folyásolták őket a toborzás alatt, az afgán 
ellenállás taktikai, technikai felszereltsé-
gét, harci pszichológiáját, ugyanakkor a 
mudzsahed társadalom mellett a szövet-
séges afgán hadsereg felépítését, hadere-
jét, az afgán katonák gondolkodásmódját 
és számos egyéb aspektust.

Olyan forrásfeldolgozást vehet kézbe 
az olvasó, amelynek jelentősége napja-
inkban tovább nő, hiszen egy korábbi há-
ború szereplőinek jellemrajzát követhetjük 
végig benne. Ezek a katonák intervenciós 
hadműveletben vettek részt, és családi 
gyökereik, képzettségük alapján próbáltak 

megfelelni egy idegen országban és kul-
túrában úgy, hogy egyszerre kellett (volna) 
megérteniük saját szerepüket (felszaba-
dító vagy ellenség), ugyanakkor túlélni a 
háborút a számukra idegen és veszélyes 
környezetben, kultúrában.

SZÖVEG: ZRÍNYI KIADÓ 

FOTÓ: ARCHÍV 

Könyvújdonság az 1979–1989 közötti 
szovjet–afgán háborúról 

Látványos forgószárnyas-bemutatókkal, földi statikus kiállí-
tásokkal rendezték meg 2024. augusztus 24-én az MH Kiss 
József 86. Helikopterdandár idei csapatünnepét, családi 
napját és a veterán forgószárnyas katonák baráti találkozó-
ját is a szolnoki repülőtéren.

Már a kora reggeli órákban is érkeztek érdeklődök, köztük 
a Bajtársi Egyesületek Országos Szövetsége (BEOSZ) ope-
ratív elnökségének tagjai, Esküdt Lajos ny. ezredes, elnök, 
Paor József ny. ezredes, Vilner Péter ny. ezredes, dr. Honfi  
Attila ny. ezredes és Nagyné Csizmás Erzsébet ny. őrnagy, 
elnökhelyettesek, valamint Gál István ny. r. ezredes, a Ma-
gyar Veterán Repülők Szövetségének tiszteletbeli elnöke is.

Dr. Bali Tamás dandártábornok, az MH Kiss József 86. 
Helikopterdandár parancsnoka − aki egy személyben a Ma-
gyar Veterán Repülők Szövetségének az elnöke és a BEOSZ 
elnökségének tagja is − rövid megnyitóbeszédében vissza-
tekintett a dandár 75 éves történetére, kiemelve az utóbbi 
két évtized korszakos változásait. Szólt arról is, hogy az 
elkövetkező időszak forgószárnyas-képessége fényes jövő 
előtt állhat, különösen a technikai képességek fejlesztése 
következtében. A beszédet követően elismerések átadására 
került sor, majd megkezdődtek a kora délutánig tartó színes 
programok. A rendezvényen saját tevékenységük bemu-

tatásával a rendőrség, a katasztrófavédelem, az Országos 
Mentőszolgálat képviselői is hozzájárultak a csapatünnep 
eredményességéhez. 

A katonai programok során a helikopterdandár katonái 
bizonyították felkészültségüket, de rendkívül sikeres volt a 
kecskeméti Gripenek bemutatója is. A rendezvényre kiláto-
gató felnőttek és gyerekek mindegyike egy élménydús nap 
emlékével térhetett haza.

SZÖVEG: VILNER PÉTER NY. EZREDES, A BEOSZ ELNÖKHELYETTESE

FOTÓ: BARA ERZSÉBET, ESKÜDT LAJOS, DR. HONFI ATTILA, VILNER PÉTER

Csapatünnep Szolnokon
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Vásárlói kedvezmények
A Honvédelmi Minisztérium a vásárlói kedvezményrendszer 

kiterjesztése érdekében felvette a kapcsolatot partnereivel. 
A partnerek folyamatosan bővülő, teljes listája megtalálható 
a Bajtársi Egyesületek Országos Szövetsége honlapján 
(https://beosz.hu/vasarloi-kedvezmenyek/). Ennek alapján a 
következő szolgáltatók vállalták a kedvezmények kiterjesz-
tését a nyugállományú katonák és honvédségi nyugdíjasok 
körére is: 

 REKREÁCIÓ, SZABADIDŐ
  1. Ákos programok 15% kedvezménnyel;
  2. A Hotel Solar Nagyatád kedvezménye;
  3. A Veranda Delikát kedvezménye;
  4. A Hunguest Hotels 2024 kedvezményei;
  5. A Fővárosi Nagycirkusz kedvezménye;
  6. A Danubius Hotels Zrt. kártya kedvezménye;
  7. Árpád Fürdő, Székesfehérvár, kedvezményes belépőjegy;
  8. Hungarospa Thermal Hotel Hajdúszoboszló;
  9. A Danubius Hotels 15% kedvezménye;
10. 50% kedvezmény a zalakarosi Aphrodite és Venus Hotel  
      teljes árú szobaáraiból;
11. Balatontourist Kemping;
12. Hétkúti Wellness Hotel és Lovaspark, valamint a Fogadó    
      Az Öreg Préshez Hotel;
13. 15% kedvezmény a Magas-Hegyi Turisztikai 
      és Sportközpont Kft. (Zemplén Kalandpark) jegyáraiból;
14. Tündérrózsa Hajókikötő – Új! Kedvezményes 
      hajókirándulás;
15. Szentendrei Vizes Nyolcas Uszoda és Szabadidőközpont;
16. Kedvezmények a Szépalma Hotel és Ménesbirtok       
      szolgáltatásaiból;
17. 10% kedvezmény a székesfehérvári Diófa Étteremben és     
      a Kiskakas Vendéglőben;
18. 10% kedvezmény a Salvator Étteremben 
      (Székesfehérvár);
19. Budapesti Operettszínház 10% kedvezménye;
20. A József Attila Színház 15% kedvezménye;
21. A Budapesti Állatkert kedvezményei;
22. Balázs Sándor Ev. – tavi túra;
23. 10% állandó és változó exluzív kedvezmény a budapesti     
      Átrium Színház előadásaira.

EGÉSZSÉGMEGŐRZŐ PROGRAMOK
  1. KiroMed Kft. kedvezményei egészségmegőrző termékek
     vásárlása esetén;
  2. LegeDentisPlusz Kft. fogászat, dr. Csőke Olga fogorvos;
  3. AllYouCan MultiPass 2024 kedvezmény;
  4. A Hungarian Mecca of Bodybuilding edzőtermi 
      kedvezménye;
  5. 15% kedvezmény a ProBody Stúdió és Akadémia   
      szolgáltatásaira (Budapest);
  6. A BiotechUSA 15%-os kedvezménye;
  7. A Netamin.hu webáruház 10%-os kedvezménye;
  8. Tavaszi étrendkiegészítő kedvezmények;
  9. Heaven in Style Szépségszalon;

10. InterSport (15%), Hervis (15%) kedvezmény, Egészség-
megőrzés,      
      Fogászat;
11. Kulcs Patika (5%);
12. 15% partneri kedvezmény a Herbaház szaküzletekben;
13. Clinident fogászat;
14. Silver Dent fogászat (Budapest);
15. Déli Optika: kedvezmény szemüveglencse 
      és -keret árából; 
16. Zeller Zoltánné Ev. – Zeller Optika;
17. Beck Optika 20% kedvezmény;
18. Optic World Exclusive Optikai Áruházlánc;
19. 20% kedvezmény az Evminov Gerinc és Egészségközpontban.

SZOLGÁLTATÁS
  1. OTP munkáltatói Gyémánt-ajánlat;
  2. Vodafone fl otta; 
  3. Telekom;
  4. Magyar Autóklub;
  5. Fotohozman Műterem és https://fhdigital.hu webáruház;
  6. Toyota Central Europe Kft. – Toyota márkakereskedés 
      és szervíz;
  7. Flatco kedvezményes lakásbérlés.

EGYÉB SZOLGÁLTATÁSOK, KEDVEZMÉNYEK
  1. Festina Group órák 20% kedvezménnyel;
  2. A Praktiker kedvezménye;
  3. A Játéksziget-üzletek és a Replica Játék- és 
      Makettbolt kedvezményei;
  4. Mentavill villamossági szaküzlethálózat;
  5. A J. Press 15%-os partneri kedvezménye;
  6. A Szőnyegkatalógus 15%-os partneri kedvezménye;
  7. KAP Bútor Veszprém, Siófok;
  8. Stavmat Építőanyag (10%) kedvezmény;
  9. Harmónia 99 Bt.; 
      Pátria Nyomda Zrt. – Pátria Papír;
10. Happily.hu könyves webáruház;
11. Winner Gumi Kft. – gumiszervíz;
12. OIL üzemanyagtöltő állomások – Székesfehérvár,   
      Szolnok;
13. Líra könyváruház;
14. 10% kedvezmény a KeS Papír üzletekben és online 
vásárlás esetén;
15. 5–15% kedvezmény a Regál Irodaszer Szaküzletekben 
(Székesfehérvár);
16. 10% kedvezmény a Nebuló Papíráruház szaküzletben;
17. 10% kedvezmény az Eldorádó Hangszerüzletekben 
(Budapest) és Hangszer webshopban;
18. 20% kedvezmény az Aranybagoly Könyvszalonokban és 
a Happily.hu online áruházban;
19. 10% kedvezmény a Tisza Papír-Írószer Áruházban;
20. A Gold House Ékszerüzletek kedvezményei; 
21. Cívis P Kft. – Cívis Papír-írószer Bolt. 
A kedvezmény igénybevételéhez való jogosultságot az 
érvényes honvédségi azonosító okmány (katonai nyugdíjas-
igazolvány, honvédségi nyugdíjas-igazolvány) felmutatásá-
val kell igazolni. 

(Forrás: https://beosz.hu/vasarloi-kedvezmenyek/)




